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Sakspapirer til NKFs årsmøte 2. november 
 

Vi ber dere om så raskt som mulig å melde dere på til årsmøte på Gardermoen 2. november. 
Hotellet trenger endelig antall fra oss innen 2. oktober. 

Vedlagt følger sakspapirer. Alle medlemmer som har meldt seg på årsmøte vil også få sakspapirer 
tilsendt. Det er naturlig å drøfte sakene i forkant i lokallaget. 

Rett til tjenestefri og dekking av vikar for å delta på årsmøte 
Folkehøgskolerådets retningslinjer for dekking av vikarutgifter for vikar for tillitsvalgte og andre 
medlemmer som deltar på NKFs eller FHFs årsmøter, er slik:  

Ordningen med vikar for tillitsvalgt for utsendinger til årsmøtene i FHF og NKF gjelder for faktiske utgifter, 
etter følgende prinsipp: 

- vikarutgifter dekkes for én utsending for lokallag opp til og med fem medlemmer 

- vikarutgifter dekkes for to utsendinger for lokallag med seks medlemmer eller flere.     

Skolen må sende refusjonskrav for vikarutgiftene til Folkehøgskolerådet. 

 
Dagsprisen er kr. 800,- 
 
Reisestøtte for NKF-medlemmer:  

Regler for reisestøtte til årsmøtet i 2023: 

• NKFs lokallagsleder på skolen eller én annen representant for lokallaget, får dekket reisen til 
årsmøtet fullt ut.   

• Andre deltakere får dekket reiseutgifter over kr. 1 000,- 
• Satser, og bestemmelser om reisemåter, er beskrevet nedenfor. 
• Alle reiseutgifter må kunne dokumenteres. 

 
Det presiseres at refusjon for reiseutgifter tar utgangspunkt i billigste reisemåte.  
 
Bruk av bil: Det gis refusjon per km. For fører: kr. 2,20.  

Per passasjer i tillegg: kr. 1,50 
 
 
 
 

mailto:nkf@ikf.no
http://www.folkehogskole.no/nkf


 
 
 
Økonomisk støtte fra lokallaget til årsmøtet 
Vi mener årsmøtedeltakelse er vel anvendte penger for et lokallag. Våre retningslinjer for lokallagenes 
økonomiforvaltning viser til ulike tiltak som lokallagspenger skal brukes til, og der står 
landsmøtedeltakelse (årsmøtet) som første punkt.  
Vi vet mange lokallag støtter egne medlemmers deltakelse og oppfordrer enda flere lokallag til å gjøre 
det! 
 

 

Med vennlig hilsen 

 

Andreas Melberg               Steinar Sundvoll 
daglig leder        organisasjonsrådgiver 
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ÅRSMELDINGER 2022 
 

Noregs Kristelege Folkehøgskolelag 
 
 

Arbeidet til NKF i 2022 har blitt fordelt mellom organisasjonsarbeid, skoleutvikling og politisk 
arbeid til beste for den kristne folkehøgskolen. Året har vært preget av: 

• NOU 
• Utvikle og videreutvikle skoleutviklingsprosjekter 
• Kontakt med lokallag og enkeltmedlemmer 
• Tariffoppgjør 
• Nytt navn på organisasjonen 
• Organisering av sentralleddet 
• Bærekraftvedtaket 
• Forhandlingen av ny særavtale for undervisningspersonale 

Årsmøte ble avholdt på Risøy folkehøyskole 31. mai.  Helge Kjøll jr. ble valgt til ny leder i NKF. Hilde 
-Karin Steinshamn Mauky og Kjetil Rydland ble valgt som medlemmer i styret for to år. Som 
varamedlemmer ble Mia Helene Nordbø (1. vara) og Geir Dahle (2. vara) valgt for et år. 

 

 
Den kristne folkehøgskolerørsla 

«Føremålet for Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF) er å styrkja og forma ut den kristne 
folkehøgskolerørsla med forankring i evangelisk kristen vedkjenning», står det i NKF’s vedtekter. IKF’s 
vedtekter viser til den samme formuleringen. Og den gjentas i innledningen til samarbeidsavtalen 
mellom de to søsterorganisasjonene. Med andre ord: Rørsla finnes, og den skal stadig utformes. NKF 
og IKF hatt felles styremøter der kristen folkehøgskole som helhet har vært tema, både gjennom  
skoleutvikling og organisasjonsutvikling. 

 
NOU 

 NOU, “En folkehøgskole for alle” ble overlevert til Kunnskapsminister Tonje Brenna 31.19.2022. Det 
er lagt ned et stort arbeid med NOU fra alle ledd i organisasjonen i 2022. Den har blant annet vært 

3



oppe til drøfting i retorforum, tillitsvalgtkonferansen, lokallag og sekretariatet. NKF styret har jobbet 
grundig med høringsuttalelse i 2022 med tanke på en høringsuttalelse som skal leveres i 2023. 

Statsbudsjettet for 2022 

Mindretallsregjeringen Solberg la fram Prop. 1 2021-2022. Forslaget på kapitel 253 Folkehøgskole, 
innebar et samlet tilskudd til folkehøgskolene på kr. 1 045 730 000. Regjeringen Solberg foreslo to 
nye skoler; Øyrekka folkehøgskole og Stavanger Urban folkehøgskole for oppstart høsten 2022. Det 
ble bevilget midler til ordinær drift av Sjøholt og Stord folkehøgskoler. Prosjektet Sjunkhatten 
folkehøgskoler ble ikke foreslått videreført. Den nye mindretallsregjeringen Støre foreslo ingen 
endringer på kap. 253. Det gjorde heller ikke Stortinget.  

Folkehøgskolerådet anbefalte Utdanningsmyndighetene at alle tilskuddselementer burde økes likt, 
altså basistilskudd, husleietilskudd og elevavhengig tilskudd per elev (liten «s»). 
Utdanningsdirektoratet fulgte i hovedsak tilrådingen, men økte ikke basistilskuddet i samme omfang 
som Folkehøgskolerådet anbefalte. 

Elevtallet  
 
Høsten 2022 begynte det 3287 elever på de 33 kristne folkehøgskolene. Det er en nedgang på 4,8 % 
fra året før. Elevtallet utgjør omtrent 47 prosent av folkehøgskoleelevene i Norge. Mye av nedgangen 
kan føres tilbake til elevtallsvikt og «koronausikkerhet» på linjer der utenlandsreise var en viktig 
faktor for elevrekruttering. 
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Korona  

Også oppstarten dette året var preget av korona, men ved skolestart i august var mye tilbake til 
normalen. Noen utfordringer var det i januar/februar når det skulle arrangeres kurs og skolebesøk. 

 

«steg – tidsskrift for kristen folkehøgskole».  

Det utkom fire utgaver i magasinformat i 2022. Hvert nummer har vanligvis et hovedtema. I løpet av 
2022 har hovedtemaene vært: Å komme til seg selv, Rus og reglement, Kristen folkehøgskole, 
Folkehøgskole for alle.  

Tom Arne Møllerbråten, lærer på Sagavoll folkehøgskole, er redaktør i 27 % stilling. 
Informasjonsrådgiver i IKF, Julie Byberg Bø, er fast journalist. I tillegg er det bidrag fra flere 
folkehøgskolemedarbeidere, både i faste spalter og i enkeltoppslag. I noen grad brukes også eksterne 
skribenter og fotografer. Det er oppnevnt et redaksjonsråd med disse medlemmene i tillegg til 
redaktør og journalist: Jon-Peter Asperud (Oslofjord fhs), Ruth Silje Boklund (Stavern fhs), Øystein 
Vegge (Sunnmøre fhs), skoleutviklingsrådgiver Marie Wiland og daglig leder Andreas Melberg.   

 

Rapport om skoleutvikling   
NKF’s skoleutviklingsarbeid har som mål å styrke utviklingskompetansen på den enkelte 
folkehøgskole, utvikle og vedlikeholde kontakten med relevante fagmiljøer og støtte opp under 
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prosesser som fører til at folkehøgskolen som skoleslag er et tema. Dette er spesielt fagmiljøer 
knyttet til pedagogikk, sosialpedagogikk, organisasjon og ledelse, og religionspedagogikk. I 2022 har 
fokuset i stor grad vært på utviklingsprosjekter knyttet opp mot rusforebygging og sosialpedagogikk. 

Kristen folkehøgskole  

NKF ønsker å arbeide for å styrke bevisstheten og kompetansen på hva det innebærer å være en 
kristen folkehøgskole i personalgruppen og i møtet med elevene.  

Våren 2022 laget NKF tre korte videoforedrag med Morten Holmquist, Åste Dokka og Knut 
Tveitereid. Disse foredragene inneholdt også spørsmål til personalgrupper og var ment som en 
ressurs skolene kan bruke på personaldager eller andre samlingspunkt. 

 Veihjelp 

NKF og IKF har gått sammen om et prosjekt som retter fokus mot enkeltskole/r som over lengre tid 
har møtt utfordringer. Utfordringer enkeltskoler har kan ofte være sammensatt og vanskelig å finne 
ut av på egenhånd. Både fordi skolen kan mangle ressurser og fordi utfordringene har vært der over 
tid og dermed vanskeligere å gjenkjenne.  

NKF og IKF bistår i det daglige alle skoler med ulike tiltak. Prosjekt «Veihjelp» skal forsøke å gripe 
dypere. Vi har ansatt prosjektleder, Jostein Tvedten (rektor Stavern folkehøgskole) og Jan Inge Wiig 
Andersen (tidligere rektor på Nordhordland) i en deltidsstilling som sammen med en egen 
referansegruppe skal drive prosjektet fremover.  

Det blir mulig for alle kristne folkehøgskoler å søke om å bli med i prosjektet. Vi vil inkludere minst 
tre skoler i løpet av to til tre år. 

Selvevaluering 

Alle de kristne folkehøgskolene som ønsket dette, fikk en konkret tilbakemelding på sin 
selvevalueringsrapport fra skoleåret 2021-22.  

Folkehøgskolen og rus 

Rådgiver for skoleutvikling har gjennomført en nettverkskartlegging av mulige samarbeidspartnere 
for å utvikle en pedagogisk tilnærming til og mer kompetanse på rus i folkehøgskolene. 
Folkehøgskolebundet ble etter hvert med på prosjektet som foreløpig har resultert i et pilotkurs i 
samarbeid med KORUS Oslo og KORUS Sør, planlagt i 2022, men gjennomført i januar 2023.  

Kurs for assisterende rektorer/inspektører 

NKF arrangerte kurs for inspektører fra 25. til 27. januar 2002 med 15 deltakere. Kurset hadde 
opprinnelig flere deltakere påmeldt, men flere måtte trekke seg på grunn av egen eller andres 
korona sykdom. 

Ny i folkehøgskolen 

NKF gjennomførte kurset Flying Start fra 9. til 10 august 2022 med 17 deltakere på Hurdal Verk 
folkehøgskole. Kurset er rettet mot de som skal ha sitt første eller ett av sine første arbeidsår på en 
kristen folkehøgskole.  
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Ledertreningselevene/Stipendiatene/2.årselevene 

NKF arrangerte høsten 2022 et tre dagers kurs for ansatte på de kristne folkehøgskolene med ansvar 
for undervisning og oppfølging av ledertreningselevene. Kurset hadde 20 deltakere.  

UKT konferansen høsten 2022 

NKF en av flere organisasjoner som samarbeider om å arrangere UKT konferansen på MF som skjer 
hvert andre år. NKF bidro også med workshops. 

Arbeidsveiledning 

I løpet av høsten 2022 og nyåret 2023 kom tre grupper i gang med totalt 18 deltakere. Gruppene 
består av kjøkkenledere, assisterende rektorer og ansatte som arbeider med tilrettelagt 
folkehøgskole. Noen enkeltpersoner får også individuell veiledning. 

Veiledere er Olaug Græsli Sløgedal, ansatt på Folkehøgskolen Sørlandet, John Petter Stangeland, 
ansatt på Hurdal Verk og Arne Tord Sveinall, førstelektor ved NLA Gimlekollen Mediehøgskole og 
godkjent gruppeveileder i ABV-systemet til Den norske Kirke. De samme tre inngår i Fagrådet for 
veiledning. Fagrådet har hatt to møter i 2022. 

Fagdag i veiledning våren 2022 ble gjennomført digitalt med 32 deltakere. Tema var Elever som 
utfordrer oss.  

Demokratisk dannelse 

NKF ønsker å bidra til å utvikle en pedagogisk praktisk som både vektlegger undervisning for 
demokrati og undervisning gjennom demokrati. I 2022 deltok NKF sammen med FHF i et nordisk 
forskningsprosjekt (i regi av Nordisk Råd) med fokus på å utvikle pedagogiske praksiser for formidling 
av bærekraft.  

«Det sosialpedagogiske blikket» 

NKF ønsker å utrede skolenes behov for økt kompetanse og innsikt i det sosialpedagogiske fagfeltet. I 
prosjektet skal vi innhente materiale og praktiske eksempler gjennom kontakt med fagmiljø og 
folkehøgskolene. Dette ble i første omgang knyttet opp mot skolens selvevaluering 2020-21. Vi 
arbeider med en artikkelsamling som har arbeidstittelen: «Det sosialpedagogiske blikket» Disse 
artiklene vil belyse sosialpedagogikk på alle arenaer i folkehøgskolen; internatet, linjer, turer, 
spisesalen og fellessamlinger. 

Tilrettelagt folkehøgskole 

NKF ønsker å ha særlig søkelys på kompetanse og skoleutvikling for skoler og ansatte som arbeider 
med tilrettelagt folkehøgskole. Det var ingen kurs i 2022 men ansatte har fått tilbud om 
arbeidsveiledning og rådgiver for skoleutvikling følger opp enkeltskoler og saker knyttet til dette 
undervisningstilbudet.  

Fellessang i den kristne folkehøgskolen  

«Syng for livet!» - et sangprosjekt som inspirerer, styrker og utvikler allsangen og sanggleden på de 
kristne folkehøgskolene.  

Formål: Skape sangglede i kristen folkehøgskolen  
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Gjennom et sangprosjekt i folkehøgskolen kan vi inspirere til allsang gjennom sangseminarer hvor vi i 
hovedsak synger sammen, gir metoder og lærer mer om alle gevinster allsang faktisk gir oss – blant 
annet fellesskap, bedre helse, identitet og glede. 

Bærekraftvedtaket 

NKF deltar i den sentrale tilretteleggingen for skolene i arbeidet med å gjennomføre og nå målene i 
bærekraftvedtaket. Fram til og med høsten 2002 var NKF aktivt involvert på flere måter og områder: 

Morten Røsås, fra Risøy folkehøgskole, deltar på vegne av NKF i en sentral komite for 
gjennomføringen av bærekraftvedtaket. 

Rådgiver for skoleutvikling samarbeider med internasjonal rådgiver om å utvikle ressurser og 
undervisningsopplegg for skolene.  

Rådgiver for skoleutvikling deltar i arbeidet med skolenes selvevaluering og implementering av 
vedtaket om vektlegging av bærekraft i arbeidet med selvevaluering. 

Bærekraft er et sentralt element i flere pågående prosjekter som «Livsmot og mestring», 
arbeidsveiledning og «Det sosialpedagogiske blikket». 

Folkehøgskolepedagogikk 

Utdanningen startet ikke opp høsten 2022 på grunn av lav påmelding. Rådgiver for skoleutvikling 
deltar i faste utviklings og oppdateringsmøter med kontaktperson og ansvarlig for faget på USN; 
Johan Lövgren. 

Skoleutviklingsutvalget 

Skoleutviklingsutvalget hadde to fysiske og to digitale møter i 2022. Utvalget består av fem 
medlemmer og ett varamedlem. Rådgiver for skoleutvikling er leder for utvalget.  

Rådgiver for skoleutvikling har gjennomført noen fysiske og skolebesøk i løpet av 2022. Delvis er 
disse besøkene knyttet til pågående og nye utviklingsprosjekt i NKFs regi, og delvis til skolers løpende 
utviklingsprosjekter. 
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Lønns- og arbeidsvilkår for medlemmene  

Særavtale for undervisningspersonale i folkehøgskolen 

Den 13. desember ble ny særavtale for pedagogisk personale undertegnet. Dette er noe vi i NKF har 
ønsket og jobbet mye med i mange år.  Dette arbeidet har pågått siden 2019 og har landet i 2022 etter 
mange år med utsatt møtevirksomhet fra Virkes side. For å lande avtalen har det blitt brukt mye tid og 
ressurser på sentralt plan. 

Hovedoppgjør 2022 

Året 2022 var et hovedoppgjør, hvor det ble forhandlet fram en ny Landsoverenskomst for utdanning 
2022 - 2024. Rammen for oppgjøret ble på 3,84 %. Hele forhandlingsresultatet står beskrevet i 
Landsoverenskomsten.. 

De lokale tillitsvalgte og NKFs sekretariat har i 2022 gitt råd og bistått medlemmer i enkeltsaker.  
Det har vært henvendelser av både stor og liten karakter. Mange i skolenes administrasjoner har også 
benyttet seg av sekretariatets kompetanse i lønns- og arbeidslivsspørsmål. 

Rektorutvalget 

Medlemmer: Arnt Ole Grimstad, leder/tillitsvalgt (Sunnmøre), Stine Molund (Nord-Norge) og Jon Olav 
Leira (Sunnfjord). Rektorseksjonen hadde årsmøte i forbindelse med rektorforum på Hurdalssjøen hotell 
8. november. NOU var ett av hovedtemaene.  Rektorutvalget har i 2022 hatt mail- og telefonmøter ved 
behov. Gjennom perioden har daglig leder i NKF vært disponibel for spørsmål fra rektorer.  
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Økonomi 

Styret legger fram årsregnskap for 2022 med et underskudd på 1 093 553.  Underskuddet skyldes i 
hovedsak verdireduksjon i fond.   Det vises for øvrig til regnskapet med noter. 

Stipend fra NKF-fondet 
Styret tildelte 2 stipend på totalt kr 4300,-.  

Solidaritetsfondet 
Årsmøtet i 2021 vedtok å avvikle solidaritetskontingenten på 0,05 % fra 01.01.2021. NKF-styret har 
vedtatt at solidaritetsfondet utfases ved at en fortsetter å tildele midler frem til det ikke er mer 
midler igjen i fondet. 
 
I 2022 ble det etter søknad tildelt til sammen 
kr.  33. 000 til tre forskjellige tiltak:  

Kr. 11 000 til Sjøholt folkehøgskole – støtte til å bygge et klasserom i Nairobi, Kenya. 

Kr. 11 000 til Rønningen folkehøgskole – støtte til Oliventreplantingsprosjekt i Palestina 

Kr. 11 000 til Danvik folkehøgskole – støtte til Normisjon sitt prosjekt i India 
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Kurs, møter og konferanser i 2022 

Her er det som ble gjennomført: 
 
Kurs for inspektører og assisterende rektorer i Tromsø 25. Til 27 januar, 15 deltakere. Redusert 
deltakelse på grunn av korona 
 
Arbeidsveiledning: Tre grupper med totalt 18 deltakere  
 
Digital erfaringssamling for “Det sosialpedagogiske blikket” 16. Februar. Deltakere: 16 
 
Digital fagdag i sosialpedagogikk og veiledning 15. Mars. Tema: Elever som utfordrer oss. Deltakere 
32 
 
Webinar for tillitsvalgte: hovedavtalen 22. Mars 
 
Webinar for tillitsvalgte: omstilling, overtallighet og nedbemanning 7. april 
 
Kurs for skolesekretærer/kontoransatte på Sanner Hotell, 29. Til 31. mars. 12 deltakere  
 
Flying Start, kurs for nye i kristen folkehøgskole, 9.-10. august, Hurdal Verk. 
16 deltakere. 
 
Kurs for ansatte på de kristne folkehøgskolene med ansvar for undervisning og oppfølging av 
ledertreningselevene 21. til 23. september. Kurset hadde 20 deltakere. 
 
Vaktmesterkurs på Musikkfolkehøgskolen Viken 20. til 22 september. 21 deltakere 
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UKT Konferansen 20.-21 oktober 2022 
NKF en av flere organisasjoner som samarbeider om å arrangere UKT konferansen på MF som skjer 
hvert andre år. NKF bidro også med workshops. 

Kurs for nye tillitsvalgte på Sanner Hotell 31. Oktober til 1. november. 
13 deltakere totalt og 6 deltakere fra NKF. 
 
Kurs for tillitsvalgte på Sanner Hotell 1. - 3. november.  
64 deltakere totalt og 23 fra NKF. 
 

Rektorforum 7.- 9. november på Hurdalssjøen hotell 
Antall deltakere: 40, derav 30 rektorer 

Landsmøte på Risøy folkehøgskole 31. mai – 2. juni. Det var 86 deltakere inklusiv staben i Oslo og 
inviterte gjester. 
På årsmøte 31. mai var det 68 deltakere med stemmerett 

 

Folkehøgskolepedagogikk/PPU, våren 2022, USN 
Samlinger fysisk og digitalt.  
Antall deltakere: 22 deltakere  
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Organisasjon  

Kontingentsats satt ned til 1,40 % fra 01.01.2022 

Medlemstall  
Noregs Kristelege Folkehøgskolelag har per. 31.12.2022 i alt 568 registrerte medlemmer (566). 
Tallene i parentes er per 31.12.2021. Medlemmene er fordelt slik: Pedagogisk personale 286 (294), 
IKV/andre (internat-/kjøkken-, kontor, vaktmester/driftspersonale, andre) 179 (183), 
støttemedlemmer 45 (47), veteranmedlemmer 54(37), - 4 er æresmedlemmer.  

 
Styret for NKF  
Styret i NKF har etter valget på landsmøtet 2022 bestått av følgende medlemmer: 
Helge Kjøll jr, leder  
Geir Ertzgaard, nestleder  
Hilde-Karin Mauky 
Kjetil Rydland 
Janne Severinsen 
Tor Inge Askeland fra IKF 
 
Vararepresentanter har vært:  
Mia Helene Nordbø Møller (1. vararepresentant)  
Geir Dahle (2. vararepresentant) 
 
Styrets arbeid 
Styret har i 2022 hatt 7 møter. I tillegg har det vært 9 fellesmøter med IKF. Det er behandlet 113 
saker. 

Styreleders stilling 
Helge Kjøll jr. har vært styreleder siden landsmøtet i 2021. Han har hatt 70 % stilling for NKF. 

 

Nemnder og utvalg i NKF hadde ved utgangen av 2022 disse medlemmene: 

Skoleutviklingsutvalget 
Ruth Silje Boklund, Kristina Sletten Andersen, Ann-Katrine Gloppen, Kristian Holte, Nila Larsson, 
Michael Skjæringrud (vara) 
 
Redaksjonsrådet for steg 
Jon-Peter Asperud (Oslofjord fhs), Ruth Silje Boklund (Stavern fhs), Øystein Vegge (Sunnmøre fhs), 
skoleutviklingsrådgiver Marie Wiland, Julie Byberg Bø og daglig leder Andreas Melberg. 

 

Valgnemnda 
Valgnemnda har bestått av Ånen Tveit (leder), Silje Ødegård  og Tor Gunnar Stokstad frem til 
årsmøtet 2022. Etter årsmøtet i 2022 har Ånen Tveit (leder), Linda Aannø og Guro Mo vært med i 
valgmenda. 
Vararepresentant: Finn Oscar Holøs 
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Samarbeidsorganer med Folkehøgskoleforbundet (FHF): 
 
Samarbeidsutvalg for fagforeningssaker 
Fra NKF:  Gunnar Birkeland (leder), fram til årsmøte 31. mai 2022  

Helge Kjøll jr. (leder), fra 31. mai 2022 
Andreas Melberg (daglig leder) 

Fra FHF:  Einar Opsvik (leder)  
Angelina Christiansen (generalsekretær) 

Folkehøgskolerådet 
Leder:                 Einar Opsvik, Folkehøgskoleforbundet (FHF)  

Nestleder:          Gunnar Birkeland, Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF) fram til  15.06.22. 
Helge Kjøll jf. overtok fra 15.06.22 

Medlemmer:     Morten Eikenes (IF), Tor Inge Askeland (IKF), Astrid E. Moen (FHF)   

Helge Kjøll jr.(NKF) var medlem til han overtok for Gunnar som nest leder. Geir 
Ertzgaard ver for NKF fra 15.06. til 31.10, da overtok Janne Severinsen 

Daglig leder:      Anne Tingelstad Wøien  

 
Økonomiutvalget  

Leder:   Johan Smit 

Fra NKF:  Geir Byberg,  
                Marie Brøvig Schunemann byttet med Siw-Hege Dahl 01.08.22 

Fra FHF:  Marit Haugom, Dag Folkvord 

Internasjonalt utvalg   
Brita Phuthi (FHSR, leder) tom. 1. okt. 2022, Katinka Grane (FHSR, leder) fom. 31. okt. 2022, Jakob 
Steenberg Thompson (FHF), Åse Schytte (FHF), Ato Owusu-Addo (NKF), Kristin Glad (NKF), vara Bernt 
Egil Alstadsæter (NKF) og vara Silje Midtaune (FHF). 
 
Nordisk Folkehøgskoleråd  
Nordisk folkehøgskoleråd (NFR) består av representanter for Finsk, Dansk, Svensk og 
Norskfolkehøgskole. Island har ingen fellesorganisasjon, men inviteres med i møtene fra 2023 (har 
tre skoler). Folkehøgskolerådet representerer de norske folkehøgskolene i Nordisk Folkehøgskoleråd. 
I 2022 har følgende deltatt: Einar Opsvik (leder av FHSR) Helge Kjøll jr. (nestleder i FHSR) Anne 
Tingelstad Wøien (daglig leder i FHSR), Katinka Salomonsen Grane (fra november. Rådgiver med 
ansvar for nordiske og internasjonalesaker.) 
 
 
ROB (Ressursgruppe for oppfølging av bærekraftvedtaket)  
Brita Phuthi (FHSR, leder) tom. 31. okt. 2022, Katinka Grane (FHSR, leder) fom. 31. okt. 2022, Ingvild 
Sættem Beltesbrekke (IF) og Morten Røsås (NKF/IKF/Risøy FHS).    
 
Styret for stiftelsen H.M. Kong Olav Vs jubileumsfond 
Harry Wiig Andersen (leder), Leon Haugsbø, Kjersti Versto Roheim. 
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Varamedlem: Synnøve Tjora 
Styret i NKF er representantskap for stiftelsen. 

 

 
Takk til medarbeiderne  

Sekretariatet for NKF og IKF har en rutinert stab med dyktige medarbeidere som deler medlemmenes 
og skolenes visjoner for den kristne folkehøgskolen. Summen av styrets og stabens ambisjoner og 
medlemmenes og skolenes forventninger har også dette året vært stor, og de ansatte strekker seg 
langt for å oppfylle dem. Styret takker medarbeiderne for engasjement og velvilje, og for godt utført 
arbeid. 

Mye av NKF's arbeid skjer gjennom forskjellige samarbeidsorganer. Årsmeldingene fra disse er derfor 
viktige deler av beretningen om NKF's virksomhet i året som gikk.  

 

Forslag til vedtak: 

Årsmøtet godkjenner årsmeldingen for NKF, sammen med meldingene for underutvalg og 
samarbeidsorganer, som uttrykk for organisasjonens virksomhet i 2022. 
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Revidert

Note Inntekter Regnskap Budsjett Regnskap

2022 2022 2021

Salg av bøker 173 266       180 000       228 320     

Medlemskontingent 3 424 898    3 280 000    3 339 459  

Bladet Steg 166 000       166 000       162 000     

Andre inntekter 5 609           7 150           218 020     

Tilskudd skoleutvikling 1 364 850    1 364 850    1 336 070  

Tillitsvalgtopplæring 71 033         75 000         144 670     

Tillitsvalgtressurs 387 675       387 000       380 420     

Sum Inntekter 5 593 331    5 460 000    5 808 959  

Kostnader

Endring i varebeholdning 77 700         70 000         71 700       

1 Personalkostnader 2 640 157    2 840 000    2 520 834  

Kontorlokaler 310 121       310 000       344 493     

2 Administrasjonskostnader 463 949       570 000       452 378     

3 Reise og møtekostnader 465 239       550 000       301 150     

Bladet Steg 310 317       332 000       281 542     

4 Skoleutviklingsprosjekter 98 924         300 000       83 533       

Tillitsvalgtopplæring 199 328       160 000       163 139     

5 Andre kostnader 617 684       928 000       559 754     

Sum Kostnader 5 183 419    6 060 000    4 778 523  

Driftsresultat 409 912       -600 000      1 030 436  

Finans-inntekter og kostnader

Renteinntekter 72 062         2 000           862            

Verdiøkning fond -1 575 527   -852 000      1 580 235  

Netto finansposter -1 503 465   -850 000      1 581 096  

Resultat -1 093 553   -1 450 000   2 611 532  

NOREGS KRISTELEGE FOLKEHØGSKOLELAG

REGNSKAP 

ÅR 2022

27.01.2023  14:22   Årsoppgjør NKF 2022 via Global
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Note EIENDELER
Anleggsmidler

7

Note

8

9

NOREGS KRISTELEGE FOLKEHØGSKOLELAG
BALANSE PR 31.12

2022 2021

Janne Severinsen

orlngeAs eland

6 Varebeholdning Syng Livet 84 900 162 600
Sum Anleggsmidler 84 900 162 600

Omlopsmidler
Diverse kortsiktige fordringer 556 343 584 806
Andre fordringer 279 210 128 054
Aksje-, obligaajons- og rentefond 11 143 424 15 872 774
Likvider 5 579 880 I 992 867
Sum omløpsmidler 17 558 856 18 578 501

SUM EIENDELER 17 643 756 18 741 101

EGENKAPITAL OG GJELD 2022 2021
Fri egenkapital
Fri egenkapital 13 360 262 14 271 328
Sum fri egenkapital 13 360 262 14 271 328

Bundet egenkapital
Forsknings- og stipendfond - -

Stipendfond 1 852 830 2 025 417
Fond for lokallagenes penger 363 140 390 168
Sum bundet egenkapital 2 215 970 2 415 585

Sum egenkapital 15 576 232 16 686 913

Avsetninger
Solidaritetsfond 196 760 229 760
Sum avsetninger 196 760 229 760

Kortsiktig gjeld
Leverandør gjeld 287 427 351 480
Skyldig skattetrekk, aga, Feriepenger i 114 505 1 111 551
annen kortsiktig gjeld 468 833 361 398
Sum kortsiktig gjeld I 870 764 I 824 429

Sum gjeld I 870 764 I 824 429

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 17 643 756 18 741 101

Oslo, 7. februar 2023
-

/c-
Helgel<jøll jr.’
Styrets leder

-

L/MJe7UlM

reas Me erg
Daglig leder

GerErtzg rd

wtJ
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 Regnskap Rev .budsjett Regnskap
2022 2022 2021

Note 1 Personalkostnader 2 640 157   2 840 000  2 520 834  
Lønn 4 233 478   4 200 000  4 171 841  
Lønnsref usjon -2 716 137  -2 400 000 -2 683 142 
Arbeidsgiv erav gif t 655 159      640 000     637 605    
Pensjon 411 887      300 000     342 139    
Andre personalkostnader 55 769       100 000     52 392      

Note 2 Administrasjonskostnader 463 949      570 000     452 378    

Inv entar 12 352       12 000      9 300        

Kontormaskiner 10 910       28 000      21 968      

IT kostnader 189 851      187 000     149 377    

Rev isjon 30 347       31 000      38 631      

Kjøp av  tjenester 150 114      190 000     94 891      

Kontorrekv isita og try kksaker 10 626       5 000        1 991        

EK Tjenester 33 704       43 000      31 031      

Porto 4 130         14 000      9 938        

Div . administrativ e kostnader 21 913       60 000      95 252      

Note 3 Reise og møtekostnader 465 239      550 000     301 150    

Sty re 210 718      283 000     151 219    

Andre møter 699            10 000      135          

Sekretariatet 162 717      131 000     82 689      

Reiseref usjon landsmøte 70 639       73 000      15 594      

Landsmøte 20 465       53 000      51 513      

Note 4 Skoleutviklingsprosjekter 98 924       300 000     83 533      

PU prosjekter 98 924       300 000     47 307      

Kristen identitet i praksis -            36 226      

Note 5 Andre kostnader 617 684      928 000     559 754    
Kontingenter 128 643      131 000     121 724    
Ov erf ørt til solidaritetsf ond -            -           112 984    
Ref usjon lokallag 111 756      142 000     108 590    
NKF-stipender -            5 000        16 300      
Prosjekt Sy ng Liv et 169 267      225 000     125 363    
Veihjelp - et prosjekt f or skoleen 206 018      340 000     74 793      
Andre kostnader -            85 000      -           

NOREGS KRISTELEGE FOLKEHØGSKOLELAG

ÅR 2022

Noter til regnskapet

Regnskapsprinsipper 

Regnskapet er utarbeidet i overensstemmelse med regnskapsloven av 17. juli 1998, og god regnskapsskikk (GRS) for små 
foretak.     

Klassifisering                                                  
Klassifisering av eiendeler og gjeld                                                    
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler.                                                   
Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler.                                                       
Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler.                                                                        
       
Vurderingsregler                                                        
                                                       
Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er fordelt lineært over antatt økonomisk 
levetid.         
                                                       
Varelager er vurdert til det laveste av anskaffelseskost for innkjøpte varer og netto salgsverdi. Produserte varer er vurdert til det 
laveste av full tilvirkningskost og netto salgsverdi.                                                     
                                                       
Kundefordringer er vurdert til pålydende, nedskrevet med forventet tap på fordringer.   
                                               
Pensjonsforpliktelser er i samsvar med GRS for små foretak ikke balanseført som gjeld.    
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Note 6 Varebeholdning

Beholdning av  sangbok "Sy ng Liv et".  Beholdningen er v urdert til kostpris

Note 7 Andre kundefordringer

Forskuddsbetalte kostnader

Note 8 Fond

31.12.2022 31.12.2021

STIPENDFOND

Fondsmidler 1.1 2 025 417   1 834 828  

Stipendutdeling f or året 9 900         -16 300     
Av kastning -182 487     206 889     

Fondsmidler 31.12 1 852 830   2 025 417  

Note 9 AVSETNINGER

Solidaritetsfond 31.12.2022 31.12.2021

Fondsmidler 1.1 229 760      149 776     

Tilgang i året -            112 984     
Utgang i året 33 000       33 000      

Fondsmidler 31.12 196 760      229 760     
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STYRETS BERETNING 2022
FOR

NOREGS KRISTELEGE FOLKEHOGSKOLELAG

Virksomhetens art og I: vor den drives

Noregs Kristelege Folkehogskolelag (ISKE) er fag- og interesseorganisasjon for ansatte i de kristne
folkehogskolene i Norge. Organisasjonen driver også etterutdanning for medlemmene, pedagogisk
utviklingsarbeid i samarbeid med skolene og interessearbeid for skoleslaget.

NKF har sekretariat i Oslo, og lokallag på folkehøgskoler over hele landet. Sekretariatet drives i
samarbeid med Informasjonskontor for kristen folkehogskole (IKF).

Opplysninger om årsregnskap og fortsatt drift

NKF hadde et underskudd på kr 1 093 553. Ved utgangen av året var egenkapitalen kr 15576232.
Forutsetningen om fortsatt drift er til stede og er lagt til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet.

Inndekning av underskudd

Styret foreslår at årets underskudd på kr. I 093 533. dekkes av egenkapitalen.

Arbeidsmiljo

Organisasjonen har fire av ni ansatte i sekretariatet. Sykefraværet var 8 prosent. Det er ikke skjedd
skader eller ulykker.

Ytre Miljo

Organisasjonens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø i vesentlig grad.

Likestilling

Styret har seks medlemmer, to kvinner og fire menn. Sekretariatet drives i samarbeid med
Informasjonskontor for kristen folkehøgskole. I sekretariatet er det ansatt fem kvinner og fire menn.

Oslo, 7. februar 2023

c-
1-lelge Kjolljr Geir rtzga d Janne Severinsen
Styrets leder

.

Øanuk;”

Daglig leder t—
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SAK 3 

 
Regnskap 2022 

 
 
Styret legger fram forslag til regnskap for 2022, med noter og balanse. Regnskapet viser et 
underskudd i resultatet på kr - 1 093 553. Underskuddet skyldes verdireduksjon i fond på kr 
1 575 527. Driftsresultatet er på kr. 409 912  
Styrets årsberetning og revisors beretning er vedlagt.  
 
Det reviderte budsjettet for 2022 var vedtatt med et resultat på kr – 1 450 000.  
 
NKF er ikke pliktig til å føre og sette opp regnskapet etter regnskapsloven. I samråd med revisor er 
likevel regnskapsoppstillingen etter regnskapslovens prinsipper. Jfr innledningen til notene. 
 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet godkjenner det framlagte regnskapet for 2022 med noter og balanse. Årets underskudd 
på kr - 1 093 553 dekkes av egenkapital. 
 
 
 

SAK 4 
 

Styreleders tale 
Styreleder presenterer styrets tanker for arbeid framover. 
 

 
 

SAK 5 
 

Hoveddebatt 
 
 
Hoveddebatten er ment å være en mulighet for medlemmene til å komme med innspill og 
forslag til organisasjonens videre arbeid, – og på den måten kunne være med å påvirke NKFs 
prioriteringer og arbeid i tiden fremover. Dette er en mulighet for aktiv og demokratisk 
påvirkning!  
Debatten avslutter og konkluderes i vedtak om:  
Idé- og prinsipprogram 2023 – 2027 (sak 6) 
Handlingsplan 2023-2024 (sak 7)  
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Idé- og prinsipprogram    2023 - 2027 
 
Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF) er en folkehøgskolebevegelse med kristent verdigrunnlag, og 
en organisasjon for ansatte i folkehøgskolen. 
 
Idé og verdigrunnlag  

- NKF bygger på et kristent menneskesyn og vil «styrkja og forma ut den kristne folkehøgskolerørsla med 
forankring i evangelisk kristen vedkjenning» (fra § 1 i vedtektene).  

- På grunnlag av folkehøgskoleloven og kristen livstolking søker NKF å fremme likeverd, mangfold og 
inkludering. 

- NKF vil kombinere forankring i organisasjonens verdier og skoleslagets tradisjoner med åpenhet i møte 
med impulser og utfordringer i vår egen tid.  

 
Menneske og skaperverk  
Vi tror at mennesket er skapt i Guds bilde og at hvert enkelt menneske har en ukrenkelig verdi. Menneskets 
identitet er knyttet til kunnskap om egne historiske røtter, nasjonale kulturtradisjoner og globale 
kulturstrømninger. NKF vil arbeide for at folkehøgskoleelevene skal finne sin identitet i trygge rammer.  
 
Mennesket er en del av helheten i skaperverket. Naturens rammer og lover er vesentlige betingelser for 
menneskets livsutfoldelse. Samtidig er mennesket gitt et forvalteransvar for hele naturen. NKF vil arbeide for at 
både de ansatte og elevene skal forstå viktigheten av å ta vare på miljøet og bidra til en bærekraftig 
ressursforvaltning. 
 
Allmenndanning og folkeopplysning  
Folkehøgskolen er en allmenndannende skole. Allmenndanning er et begrep som favner både 
kunnskapstilegnelse og personlig og sosial vekst. Dannelse knytter individet til fellesskapet, både i det nære og 
globalt. NKF vil bidra til at folkehøgskolen utvikler deltakende samfunnsborgere som er bevisst sin egen rolle i 
den sammenhengen man er del av. 
 
NKF vil fremme en pedagogikk som er folkelig og allmenn. I folkehøgskolen er læring knyttet til 
undervisningssituasjonen, til internatet og til det sosiale livet på skolen. Menneskemøter, opplevelser og 
samtaler er sentralt i folkehøgskolepedagogikken. Det sosiale og demokratiske aspektet er vesentlig i NKFs 
læringssyn. NKF vil bidra til en pedagogisk praksis med vekt på samarbeid og dialog basert på faglig og kritisk 
tenkning. 
 
NKF vektlegger relevans og involvering i folkehøgskolens læringsprogram. I en omskiftende tid er det viktig at 
elevene møter kunnskap og kloke ansatte som gir dem redskaper til både å håndtere eget liv og bistå 
medmennesker i de livssituasjoner de møter. 
 
Kristen verdiformidling  
En kristen folkehøgskole skal være både verdibevisst og åpen. NKF vil arbeide for at elevene skal møte kristen 
livsforståelse, kristen tro og kristent liv. Kristen trospraksis ved skolene skal forenes med respekten for elevenes 
integritet og ansvar for egne livsvalg.  
 
Demokrati og samfunnsoppdrag 
NKF vil arbeide for et demokratisk samfunn der alle opplever seg inkludert og får ta i bruk sin utrustning og 
utvikle sine egenskaper i samspill med andre. Vi er skapt til fellesskap, og NKF legger vekt på det lokale og 
globale perspektivet med bærekraft, solidaritet, rettferdig fordeling og aktiv deltakelse i samfunnet. NKF vil 
arbeide for større forståelse på tvers av grenser og å utdanne bevisste og modige verdensborgere.  

 
 

24



 
 
Overordnede arbeidsområder 
 

NKF skal være den mest relevante og attraktive organisasjonen for alle som arbeider i den kristne 
folkehøgskolen. 

 
1. Skolepolitikk og interessearbeid  

Mål:  Den kristne folkehøgskolen skal være en aktuell og framtidsrettet del av skoletilbudet i Norge, og 
ha gode rammevilkår for driften.  

 
 NKF skal bidra til kontakt med det politiske miljø. 
 NKF skal bidra til at det på bakgrunn av myndighetenes NOU om folkehøgskolen sikres gode 

rammebetingelser for de kristne folkehøgskolene. 
 NKF skal arbeide for å sikre tilstrekkelige offentlige tilskudd til skoledriften.  
 NKF skal styrke og synliggjøre den kristne folkehøgskolen og dens aktualitet innen kristne organisasjoner 

og trossamfunn. 
 NKF skal styrke deltakelsen i aktuelle samarbeidsfora i Norge og internasjonalt. 
 NKF skal støtte og oppmuntre til etablering av flere elevplasser som bygger på NKF’s verdigrunnlag.  

 
Det skolepolitiske arbeidet blir for en stor del gjort i samarbeid med Folkehøgskoleforbundet Informasjonskontor 
for kristen folkehøgskole og Informasjonskontoret for folkehøgskolen gjennom Folkehøgskolerådet.  
 
 
2. Lønns- og arbeidsvilkår  

Mål: Lønns- og arbeidsvilkårene på de kristne folkehøgskolene skal være gode og konkurransedyktige. 
Arbeidsmiljøet og arbeidsforholdene skal stimulere til innsats og ivareta de ansatte.  

 
 NKF skal arbeide for at lønns- og arbeidsvilkår i størst mulig grad skal være som i skoleverket for øvrig 

eller andre sammenlignbare tariffområder. 
 NKF skal gi grundig og aktuell opplæring for tillitsvalgte. 
 NKF skal arbeide for at alle ansatte har forutsigbare arbeidsforhold som også tar høyde for de ansattes 

ulike livsfaser. 
 NKF skal være en støtte for medlemmene i spørsmål om lønns- og arbeidsvilkår og ha kompetanse på 

forhandlinger knyttet til dette feltet. 
 NKF skal arbeide for en bærekraftig og helhetlig personalpolitikk.  
 NKF skal vedlikeholde og utvikle gode medlemstilbud. 
 NKF skal i perioden utvikle og sikre samarbeidet med Utdanningsforbundet.  

 
 
Mye av fagforeningsarbeidet blir gjort i samarbeid med Folkehøgskoleforbundet og gjennom samarbeidsavtalen 
med Utdanningsforbundet.  
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3. Kompetanseutvikling  
Mål:  De kristne folkehøgskolene skal være gode arbeidsplasser der det blir lagt til rette for at de 

ansatte får styrke sin kompetanse og bidra til utvikling av skolene. 
 
 NKF skal stimulere til kompetanseheving knyttet til hele spennet av fagfelt i folkehøgskole-

virksomheten. 
 NKF skal arbeide for at offentlig satsing på læreres kompetanseløft også skal omfatte ansatte i 

folkehøgskolen. 
 NKF skal arrangere inspirasjons- og etterutdanningskurs for ulike grupper av ansatte. 
 NKF skal utvikle spesielle innførings- og opplæringstilbud for nyansatte. 
 NKF vil bidra til å styrke skolenes kompetanse innenfor veiledningsfeltet, slik at ansatte erfarer 

profesjonsutvikling og elevene opplever et styrket læringsmiljø. 
 

4. Skoleutvikling  
Mål:  De kristne folkehøgskolene skal være verdibevisste og åpne, aktuelle og nyskapende og gi gode 

faglige og sosialpedagogiske tilbud. De skal være lærende organisasjoner som både er relevante 
for elevene og aktuelle samarbeidspartnere for andre skoler og skoleslag. 

 
 NKF skal støtte skolene i å utvikle aktuelle og nyskapende faglige og sosialpedagogiske tilbud. 
 NKF skal bidra til å styrke og utvikle pedagogisk bevissthet i folkehøgskolen ved blant annet å 

samarbeide med andre fagmiljø innen pedagogikk og skoleutvikling. 
 NKF skal legge til rette for at skolene kan samarbeide og lære av hverandre og skape gode  

møteplasser som styrker tilhørigheten til folkehøgskolebevegelsen. 
 NKF’s skoleutviklingsarbeid skal bidra til å styrke skolenes evne til fornying og utvikling. 
 NKF skal bistå skolene i deres arbeid med selvevaluering, herunder prosedyrer som sikrer og utvikler 

kvalitet i skoleutviklingsarbeidet.  
 NKF skal bistå skolene i deres arbeidet med tilrettelagt folkehøgskole gjennom nettverksbygging og 

tilbud om kompetanseheving. 

NKF samarbeider med Folkehøgskoleforbundet om flere av skoleutviklingstiltakene. 

5. Samfunn 
Mål: Den kristne folkehøgskolen skal være en våken samfunnsaktør. 
 

 NKF skal arbeide for en bærekraftig utvikling i folkehøgskolen og i samfunnet ellers. 
 NKF skal være med å fronte arbeidet for klima, mangfold, inkludering og demokrati ved å: 

o Være en pådriver til at Norges forpliktelser på klimafeltet overholdes og ellers støtte tiltak som 
bidrar til reduserte klimautslipp. 

o Vektlegge verdien av forskjellighet på skolene og i samfunnet. 
o Arbeide for at skolene er relevante for forskjellige grupper i befolkningen. 
o Bidra til et læringsprogram som styrker elevenes evne til medvirkning og gode valg. 
o Arbeide for åpen meningsutveksling og inkluderende debattklima. 

 NKF skal bidra til synliggjøring av og oppslutning til FNs 17 bærekraftmål.  
 I tråd med kristen tankegang skal NKF støtte skolenes arbeid med læringsprogram som har solidaritet, 

likeverd og rettferdig fordeling som tema. 
 NKF skal synliggjøre folkehøgskolen i samfunnet og delta i det offentlige ordskiftet.  
Samfunnsanliggendet ivaretas også i nært samarbeid med Folkehøgskoleforbundet og Folkehøgskolerådet. 

 
Prinsipprogrammet blir vedtatt av årsmøtet i NKF for fire år om gangen. Årsmøtet vedtar i tillegg hvert år en handlingsplan som 
konkretiserer arbeid og mål innenfor de ulike arbeidsområdene til organisasjonen.  
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Forslag til vedtak: 
 
Årsmøtet vedtar forslaget fra styret til idé- og prinsipprogram 2023 - 2027 
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NOREGS KRISTELEGE FOLKEHØGSKOLELAG 

H A N D L I N G S P L A N 
2023-2024 

Handlingsplanen bygger på idé- og prinsipprogram for NKF 2023 – 2027 og er inndelt i de samme 
hovedområdene som denne. 

1. Skolepolitikk og interessearbeid 

• NKF skal ta aktivt del i arbeidet med folkehøgskolens NOU og ivareta kristen folkehøgskoles 
interesser. Spesielt viktig blir det at vi bidrar gjennom Folkehøgskolerådet dersom 
Kunnskapsdepartementet starter arbeidet med ny folkehøgskolelov. 

• Arbeide for å styrke folkehøgskolens verdi i forhold til opptak til høyere utdanning.  
• NKF skal jobbe for finansiering av videre- og etterutdanning for lærere i tråd med 

kompetanseløftet for skoleverket. 
• NKF skal arbeide for å styrke den generelle studiefinansieringen og få på plass studiestøtte 

for et fullt studieår for elever på folkehøgskole.  
• NKF ønsker å bidra til forutsigbare støtteordninger for elever som har behov for et 

tilrettelagt tilbud, og dermed bidra til å gjøre alle folkehøgskolene tilgjengelige for alle som 
ønsker det. 

• NKF skal videreutvikle samarbeid og kontakt med relevante fagmiljøer. 
• NKF skal støtte og oppmuntre til etablering av flere elevplasser som bygger på NKFs 

verdigrunnlag. 
• NKF ønsker å nå nye målgrupper. For eksempel de som ikke kjenner skoleslaget, slik at vi 

sikrere et mangfold av elever til kristen folkehøgskole. 
• NKF skal jobbe for at jubileumsfondets nye intensjon om å nå ut til innvandrerungdom 

realiseres. 
• NKF vil styrke kontakten med kristne organisasjoner og politiske miljøer som bidrar til 

forståelse for kristen folkehøgskole sitt særpreg. Det er et mål at vi får kristne organisasjoner 
til å se potensiale i eventuelle nye folkehøgskoler på lengre sikt. 

Det skolepolitiske arbeidet blir for en stor del gjort i samarbeid med Folkehøgskoleforbundet, 
Informasjonskontoret for folkehøgskolen og Informasjonskontor for kristen folkehøgskole 
gjennom Folkehøgskolerådet. Rådet legger egne planer for dette.  

2. Lønns- og arbeidsvilkår 

NKF vil prioritere disse saksfeltene: 

• Gjennomføring av årets hoved-tariffoppgjør og opplæring til lokale tillitsvalgte. 
• Gi råd til tillitsvalgte i arbeide med implementering av nye lokale særavtaler 
• Bygge og støtte tillitsvalgte og medlemmer ved besøk på skoler. 
• Arbeide for lønns- og arbeidsvilkår som korresponderer mest mulig med skoleverket for 

øvrig. 
• Ta større del i sentrale tarifforhandlinger for IKV-personalet.  
• Videreføre samarbeidsavtalen med Utdanningsforbundet. 
• Bidra til trygghet og forutsigbarhet ved å støtte og hjelpe medlemmer som trenger råd i 

vanskelige arbeidssituasjoner. 
• Jobbe for ansattes mulighet til å ta ut AFP 

 
Mye av fagforeningsarbeidet blir gjort i samarbeid med Folkehøgskoleforbundet og gjennom 
samarbeidsavtalen med Utdanningsforbundet. 
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3. Kompetanseutvikling, kurs og samlinger  

NKF skal, alene eller i samarbeid med andre, arrangere disse kursene: 

• Flying start -for deg som er ny i folkehøgskolen 
• Tillitsvalgtkonferanse og kurs for nye tillitsvalgte, 30. oktober - 2. november 2023 
• Lederforum (rektor og inspektører sammen med FHF) høst 2023 
• PPU i folkehøgskolepedagogikk, i samarbeid med FHF og Universitetet i Sørøst-Norge (USN)  
• Arbeidsveiledningsgrupper for grupper av folkehøgskoleansatte 
• Fagdag om veiledning og sosialpedagogikk våren 2024 
• Planlegge kompetanseutvikling/ressurser som bidrar større trygghet for ansatte i møte med 

ungdom og rus. 
• Kurs for kjøkkenpersonalet høst 2023 
• Kurs for tilrettelagt folkehøgskole 
• Kurs for internatledere 
• Arrangere styreseminar våren 2024 
• Videreutvikle fremtidig Folkehøgskolefestival 
• Starte arbeide med eierkonferanse som arrangeres i løpet av 2024 

 
4. Skoleutvikling 

• NKF skal støtte og bidra til skoleutvikling på skolene gjennom sentrale eller lokale prosjekter. 
• «Det sosialpedagogiske blikket». NKF ønsker å bidra til økt kompetanse og innsikt i det 

sosialpedagogiske fagfeltet. 
• NKF skal fortsette arbeidet for å for å utvikle en pedagogisk tilnærming til og mer 

kompetanse på rus i folkehøgskolene. 
• NKF ønsker å arbeide for å styrke bevisstheten og kompetansen på hva det innebærer å 

være en kristen folkehøgskole i personalgruppen og i møtet med elevene. 
• NKF skal videreutvikle verktøy som skolene kan benytte for linje -og organisasjonsutvikling. 
• NKF skal holde kontakt med relevante fagmiljøer. 
• NKF skal støtte skolenes arbeid med selvevaluering. 
• NKF skal utvikle tilbud og informasjon for ansatte som arbeider med elever som trenger 

tilrettelegging. 
• NKF vil Styrke forsking på folkehøgskole 
• NKF skal bidra til at skolene videreutvikler gode tilbud for 2.års-elever blant annet gjennom 

et Selvevalueringsprosjekt 2023-24 
• NKF vil jobbe med muligheter for fornying eller videreføring av «Syng livet». 
• «Veihjelp». NKF vil fortsette å løfte noen enkeltskoler i samarbeid med IKF. 
• NKF skal tilby kurs, prosjekter og ressurser som kan styrke skolene i deres arbeid med 

demokrati og medborgerskap. 
 

5. Samfunn 

• Gjennom besøk og deltagelse på skoler og distriktsmøter skal NKF bidra til at bærekraft er en 
del av skolenes samfunnsoppdrag.  

• NKF skal være en aktør på Arendalsuka ved å ha stand og delta på arrangement. 
• NKF vil bidra til at skolene utvikler gode kurs rettet mot integrering av innvandrerungdom og 

kurs rettet mot personer med redusert funksjonsevne og deres nærmeste. 
• NKF vil bidra til at lokalsamfunn ser på folkehøgskolen som en aktiv samfunnsaktør. 
• NKF vil bidra til å styrke folkehøgskoleansattes deltagelse i samfunnsdebatten. 

Flere av punktene om samfunn blir gjort i samarbeid med Folkehøgskoleforbundet og Folkehøgskolerådets 
internasjonale sekretær. 
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NKF som organisasjon 

• NKF skal fortsatt arbeide for å øke medlemstallet på skoler der vi i dag har få 
medlemmer. Vi skal tydeliggjøre at NKF sammen med IKF er den viktigste bidragsyter 
til gode rammebetingelser for kristen folkehøgskole og utvikling av skolene. 

• Styre og administrasjon skal følge opp årsmøtets vedtak om tiltak for å styrke den 
kristne folkehøgskolerørsla gjennom å videreutvikle og styrke samarbeidet mellom 
NKF og IKF, blant annet gjennom felles styremøter. 

• NKF skal støtte og være en ressurs for et godt lokallagsarbeid på alle de kristne 
folkehøgskolene og gi god veiledning til lokallagene. 

• NKF skal hjelpe skoler og medlemmer ved utfordrende hendelser/kriser. 
• NKF vil fortsette det gode samarbeidet med de øvrige folkehøgskoleorganisasjonene 

og jobbe for at ressursene brukes best mulig. 
• NKF-styret skal ta initiativ til samtaler om mulige framtidige organisasjonsformer. 
• Administrasjon og styre skal videreutvikle strukturen vi har for samlingsplassene i 

folkehøgskolen  
• NKF skal videreføre og forsterke støtte og tilrettelegging for distriktsmøter 

 
 
 

Forslag til vedtak: 
Årsmøtet vedtar forslaget fra styret til handlingsplan for 2023-2024. 
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SAK 8 

Samarbeid og fremtidig organisering 
 

Innledning 
Folkehøgskoleorganisasjonene Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF), 
Informasjonskontor for kristen folkehøgskole (IKF), Folkehøgskoleforbundet (FHF), 
Informasjonskontoret for folkehøgskolene (IF) og Folkehøgskolerådet (FHSR) har på 
ulike måter samarbeidspunkter. 
IKF og NKF har i løpet av året invitert og bitt invitert inn til samtaler om tettere 
samarbeid og fremtidig organisering. Utspring er både i egne vedtak og et selvstendig 
initiativ fra styrene i IF og FHF. Foreløpig er dette samtaler og ikke formelle prosesser. 
De fire organisasjonene NKF, IKF, FHF og IF har til nå stort sett hatt dialog gjennom 
valgte ledere om hvordan en eventuell prosess skal gripes an dersom vi formelt skal 
se etter nye samarbeid -og organisasjonsformer mellom 
Folkehøgskoleorganisasjonene. 
Det er enighet i styrene om at alle organisasjonene fremmer en mulig prosess for 
samarbeid og fremtidig organisering for sine årsmøter. Det er ikke likelydende forslag 
som fremmes de ulike årsmøtene. 
Styret ønsker å se om det er rasjonelt, om det er mulig og om det tjener NKF med 
andre samarbeidsformer eller nye organisasjonsstrukturer på Folkehøgskolekontoret. 
Forslaget til videre prosess kommer som en videreføring av at årsmøtet i 2022 
vedtok: NKF-styret skal ta initiativ til samtaler om mulige framtidige 
organisasjonsformer 

Styresamtaler om samarbeid og organisasjonsformer  
Det har siste året blitt gjennomført samtaler på ulike nivå får å lete etter mulige nye 
organisasjonsformer. Først og fremst har samtalene dreid seg om prosess der alle 
organisasjonene på Folkehøgskolekontoret inkluderes. For å skissere noen av de mer 
formelle samtalene gjengis enkelte styrevedtak nedenfor: 

- Styremøte i NKF 21.sept. 2022. Sak 39/22: Samtale om arbeidsformer mellom 
organisasjonene. Følgende vedtak ble fattet: Styret ber administrasjonen om å ta 
med seg innspill gitt under møtet i den videre samtale omorganisasjonsformer 
mellom organisasjonene. 

- På styremøte i IKF 22.sept. ble følgende vedtak fattet under sak 33/22: 
Handlingsplan for 2022-2023: 
Styret vedtar sekretariatets forslag til handlingsplan for 2022-2023 med innspill gitt i 
møtet og legger den fram for årsmøtet til godkjenning. 
Her vart følgende kommentar lagt til saken: 
Handlingsplanen bør justeres slik at det ikke legges opp til nok en samtale rundt 
organisasjons sammenslåing mellom IF og IKF 

- 26.januar hadde vi et felles informasjonsmøte mellom politisk og administrativ 
ledelse i FHF, IF, NKF, IKF og FHSR. Fra FHF og IF ble det på dette møtet informert om 
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at saken «Fremtidig organisering» har blitt diskutert i deres styrer. De har et klart 
ønske om at det må skje noe i måten ting er organisert på i dag. FHF og IF er åpne for 
gode forslag og ønsker en prosess som er felles. I en slik prosess er alle muligheter 
åpne. Det kan være sammenslutning eller adskillelse. Det minst aktuelle fra IF og FHF 
sin side er at vi fortsetter slik som i dag. 

- Fellesstyremøte mellom NKF og IKF 7.februar 2023. Sak 8/23. Samarbeid mellom 
organisasjonene. Følgende vedtak ble fattet: Styrelederne og administrasjonen i NKF 
og IKF går i samtaler med IF og FHF der samarbeid er tema. 

- Fellesstyremøte mellom NKF og IKF 6.mars. Sak 15/23: Samarbeid og organisering. 
Følgende vedtak ble fattet: Administrasjonen og styrelederne tar med seg innspillene 
gitt i møtet i det videre arbeid om samarbeid mellom organisasjonene. 

- Styremøte sak 13/23 Samarbeid mellom IKF og IF ble følgende vedtak fattet: 
Styret påpeker at det i dagens nedgang i elev- og søkersituasjon er svært viktig å stå 
sammen om flest mulig tiltak for å sikre rekruttering av elever. Administrasjonen får 
fullmakt til å vurdere tidspunkt for arbeidet med revisjon av samarbeidsavtalens 
punkt om fordeling av ansvar og oppgaver. Styret vedtar en arbeidsgruppe bestående 
av styreleder i NKF, styreleder i IKF og daglig leder av NKF og IKF som skal jobbe 
videre om tettere samarbeid og fremtidig organisering. 

Litt historikk 
Det vært tatt ulike initiativ til et tettere samarbeid og ny organisering mellom 
folkehøgskoleorganisasjonene. I 2006 fikk vi felles folkehøgskolekontor i Øvre 
Vollgate. Kontoret var organisert slik at man så relativt lite til hverandre. Da vi i 2021 
flyttet til Brugata fikk vi tettere kontorfellesskap på tvers av grenene der det er 
oppgavestyrt plassering. 

I 2017/2018 ble det kjørt en prosess mht sammenslåing av IKF og IF. En lang og 
grundig prosess endte med at man ikke ønsket sammenslåing. På frilynt side prøvde 
man også å få til en felles organisering av FHF og IF, men heller ikke dette lykkes. 
Det kan være viktig å ta med seg kunnskap fra disse to prosessene i arbeidet vi nå 
står i mht framtidig organisering. 

Status 
Det er i dag en lang rekke samarbeidspunkter der vi samarbeider mellom 
organisasjonene på Folkehøgskolekontoret. Folkehøgskolerådet er der det 
synliggjøres sterkest ved at vi har opprettet en egen organisasjon og som 
representerer NKF, IKF, FHF og IF i det politiske arbeidet. I tillegg har vi 
samarbeidspunkter med ulike konstellasjoner. Noen av disse nevnes nedenfor: 

• Informasjonssamarbeid  
• Tariffsamarbeid mellom NKF og FHF – Utdanningsforbundet 
• Pedagogisk utviklingsarbeid 
• Tillitsvalgtkonferansen 
• Internasjonalt arbeid 
• Samarbeid om kurs og daglige gjøremål på Folkehøgskolekontoret 
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Selv med et godt samarbeid på mange områder kommer det innspill til styret som 
peker på utfordringer ved at vi har fem ulike folkehøgskoleorganisasjoner. Noen av 
innspillene som peker på et endret organisasjonskart er: 

• Lite effektivt med fem styrer – ressurskrevende 
• Mange ledere 
• Ulik strategi 
• Arbeidskrevende mht informasjonsflyt og representasjon 
• Kan gjøre det vanskelig å snu oss raskt rundt pga at vi er tungvint organisert. 

Vi vet også at det kan være utfordringer ved å slå sammen 
folkehøgskoleorganisasjonene (en eller flere). Noen utfordringer som nevnes er: 

• Det blir mindre sparring der ulike stemmer trengs å høres. Vi sliper hverandre 
når det er ulikheter. 

• Kristen folkehøgskole/medlemmer kan miste mulighet til å påvirke dersom vi 
blir i sterkt mindretall. 

• I en felles organisasjon er det en risiko for at kristen identitet vil svekkes i 
arbeidet mot medlemmer og skoler. 

• Vi kan miste medlemmer fra NKF som først og fremst er med på grunn av at 
organisasjonen jobber for det kristne og ikke er så opptatt av fagforening og 
folkehøgskolerørsle. 

• Vi har ulike tradisjoner for skoledrift og danningsoppdrag som skal ivaretas. 
• Organisasjonene har ulike verdier, kulturer, skolehistorie og oppdrag som 

ikke lar seg forene organisatorisk. 
• Kan bli en strategi som ikke er ønskelig for kristen folkehøgskole 

Veien videre 
Det vises til de ulike vedtakene som er fattet i styrene for NKF og IKF. FHF og IF har 
også fattet sine vedtak. Det oppleves relativt stor utålmodighet fra frilynt side for å få 
framdrift, starten en prosess og det å komme fram til en ny måte å organisere oss på. 
Det har vært gjennomført en rekke uformelle samtaler internt i NKF og IKF og mellom 
lederne i NKF/IKF og lederne i FHF/IF. Det er også vært samtaler om hva vi vinner 
med en sammenslåing og hva vi taper ved en sammenslåing. Det har vært snakket 
om kulturelle og ideologiske forskjeller mellom organisasjonene. 

Forslag til vedtak: 
Årsmøtet tar utredningen til orientering og ber styret i samarbeid med de andre 
organisasjonene sentralt i folkehøgskolen om å etablere et prosjekt som: 

a. Ser på hvorfor og hvordan NKF og de andre organisasjonene på 
Folkehøgskolekontoret kan være tjent med et nytt organisasjonskart.  

b. Kartlegger organisasjonskultur i de to grenene. 
c. Skissere ulike organisasjonskart som ser på konsekvenser, og sikre kristen 

folkehøgskole og folkehøgskolebevegelsens overordnede interesser i et 
langsiktig perspektiv.  

d. Melde tilbake til årsmøtet i 2025 om fremdrift.  
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Styret i NKF får myndighet til å omdisponere nødvendige midler i budsjettet og 
strukturere prosjektet. Det er avgjørende at vi har en demokratisk prosess der 
medlemmer, lokallag, skoler og eiere blir tatt med og hørt underveis 
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SAK 9 

Navnendring 
 
 
 
På årsmøtet på Risøy folkehøyskole i 2022 ble det gjort følgende vedtatt:  
Til neste årsmøte forbereder NKF-styret forslag om nytt navn. Lokallag og medlemmer tas med på 
høring. 

Styret foreslår at det ikke fremmes forslag til navneendring for årsmøtet i 2023. Det er flere grunner 
og de viktigste er: 
- Det er i gang et arbeid med organisasjonsstruktur (sak 6 i årsmøte).  

- Det er mange andre saker som tar mye tid  

- Årsmøtet i 2023 ligger på et tidspunkt som ikke er normalt og det kan forventes lavere deltagelse. 
Dermed kan en navneendring ha litt svak tilslutning/legitimitet i etterkant. 
 

Forslag til vedtak: 
Eventuell endring av navn på organisasjonen utsettes.  
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Sak 10: Valg 

Papirer ettersendes. Valgkomiteen jobber med kandidater. 
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SAK 11 

Revidert budsjett 2023 
 
 
Årsmøtet i 2022 vedtok rammebudsjett for 2023 med et underskudd på kr 690 000. Styrets forslag til 
revidert budsjett for 2023 legger opp til et underskudd på kr 220 000. 
 
 

Forslag til vedtak: 
Årsmøtet vedtar forslaget til revidert budsjett for 2023, med et underskudd på kr 220 000. 

 

 

SAK 12 

Rammebudsjett 2024 
 

Årsmøtet skal også vedta rammebudsjett for det kommende året. Styret legger fram forslag til 
rammebudsjett for 2024 med et resultat på minus 1 080 000 kr. De faste stillingshjemlene er 
uendret. De fleste postene er justert ut fra et anslag for forventet lønns- og prisvekst.  

Dette er i hovedsak knyttet til satsing på prosjekt «Veihjelp» og advokathonorarer. 

 

Forslag til vedtak: 
Årsmøtet vedtar forslaget til rammebudsjett for 2024, med et underskudd på kr 1 080 000 
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Noregs Kristelege Folkehøgskolelag

Ramme Ramme

Note Inntekter Rev-Budsjett Budsjett Regnskap Budsjett

2023 2023 2022 2024

Salg av bøker 134 000         180 000      173 266      134 000        

Medlemskontingent 3 421 000      3 330 000   3 424 898   3 260 000     

Bladet Steg 285 000         170 000      166 000      296 000        

Tilskudd til skoleutvikling 1 418 850      1 400 000   1 364 850   1 420 000     

Tillitsvalgtopplæring 67 000           76 000        71 033        68 000          

Tillitsvalgtressurs 413 520         395 000      387 675      422 000        

Andre inntekter 630                9 000          5 609          10 000          

Sum Inntekter 5 740 000      5 560 000   5 593 331   5 610 000     

Kostnader

Endring i varebeholdning 52 000           70 000        77 700        52 000          

1 Personalkostnader 3 030 000      3 010 000   2 640 157   3 330 000     

Kontorlokaler 350 000         320 000      310 121      400 000        

2  Andre adm. kostnader 953 000         580 000      463 949      1 060 000     

3  Reise og møtekostnader 390 000         550 000      465 239      510 000        

Bladet Steg 570 000         340 000      310 317      592 000        

4 Skoleutviklingsprosjekter 120 000         310 000      98 924        220 000        

 Tillitsvalgtopplæring 195 000         360 000      199 328      206 000        

5 Andre kostnader 700 000         970 000      617 684      590 000        

Sum Kostnader 6 360 000      6 510 000   5 183 419   6 960 000     

Driftsresultat -620 000        -950 000     409 912      -1 350 000    

Finansinntekter og -kostnader

Renteinntekter -                 2 000          72 062        20 000          

Verdiøkning fond 400 000         258 000      -1 575 527  250 000        

Finansposter 400 000         260 000      -1 503 465  270 000        

Resultat etter finansinntekt/kostnad -220 000        -690 000     -1 093 553  -1 080 000    
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Ramme Ramme

Note Rev-Budsjett Budsjett Regnskap Budsjett
2023 2023 2022 2024

Note 1 Personalkostnader 3 030 000kr   3 010 000kr   2 640 157kr      3 330 000kr   
Lønn 4 270 000      4 190 000      4 233 478         4 490 000      
Arbeidsgiveravgift 703 000         640 000         655 159            740 000         
Pensjon 707 000         340 000         411 887            740 000         
Lønnsrefusjon -2 730 000     -2 300 000     -2 716 137        -2 710 000     
Andre personalkostnader 80 000           140 000         55 769              70 000           

Note 2 Andre Adm. kost. 953 000         580 000         463 949            1 060 000      

Inventar 5 000             12 000           12 352              8 000             

Kontormaskiner 9 000             29 000           10 910              49 000           

IT kostnader 154 000         191 000         189 851            160 000         

Revisjon 32 000           32 000           30 347              33 000           

Kjøp av tjenester 680 000         195 000         150 114            720 000         

Kontorrekvisita og trykksaker 2 000             5 000             10 626              3 000             
EK tjenester (telefon) 35 000           44 000           33 704              40 000           

Porto 9 000             15 000           4 130                10 000           

Div. administrative kostnader 27 000           57 000           21 914              37 000           

Note 3 Reise- og møtekostnader 390 000         550 000         465 239            510 000         

Styre 230 000         291 000         210 718            255 000         

Andre møter 3 000             11 000           699                   5 000             

Sekretariatet 110 000         135 000         162 717            150 000         

Reiserefusjon landsmøte 30 000           75 000           70 639              79 000           

Landsmøte 17 000           38 000           20 465              21 000           

Note 4 Skoleutviklingsprosjekter 120 000         310 000         98 924              220 000         

PU prosjekter 120 000         310 000         98 924              220 000         
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VEDTEKTER FOR NOREGS KRISTELEGE FOLKEHØGSKOLELAG 

 
§ 1 Føremål 
Føremålet for Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF) er å styrkja og forma ut den 
kristne folkehøgskolerørsla med forankring i evangelisk kristen vedkjenning. 
 
§ 2 Arbeidsområde 

• Halda ved lag ein pedagogisk og ideologisk debatt, og gjera den kristne 
folkehøgskolerørsla kjent.  

• Hjelpa medlemmene til større dugleik i tenesta. 
• Arbeida for gode løns- og arbeidsvilkår for medlemmene. 
• Skolepolitisk arbeid, med sikte på gode rammevilkår for skoleslaget og dei einskilde 

skolane. 
 

 § 3 Medlemskap 
Noverande og tidlegare tilsette i folkehøgskolen kan vera medlemmer i NKF. 
Innmelding og utmelding skal skje skriftleg. Medlemskap er bindande til skriftleg 
utmelding skjer. Årsmøtet gjer vedtak om kontingentsatsar for ordinært medlemskap, 
mens styret gjer vedtak om andre kontingentsatsar.  

 
§ 4 Tilhøvet til dei kristne folkehøgskolane 
Dei kristne folkehøgskolane er tilslutta Informasjonskontor for kristen folkehøgskole 
(IKF). NKF sitt tilhøve til IKF er regulert i ein eigen samarbeidsavtale. Gjennom 
samarbeidet med IKF har NKF og eit nært samarbeid med skolane. 
 
§ 5 Organisasjonsstruktur 
NKF-medlemmene ved ein skole utgjer eit lokallag av NKF. Lokallaget vel leiar, 
sekretær og kasserar for eitt år. Etter vedtak på årsmøtet disponerer lokallaget ein del 
av medlemskontingenten til føremål lokallaget gjer vedtak om. 
Lokallaga i eit distrikt kan skipe distriktslag. Dette kan ta opp saker som har særleg 
interesse for medlemmene og skolane i distriktet. Organisering av distriktslag skal 
godkjennast av styret i NKF.  
Rektorar som er medlemmer i NKF, blir tilslutta ein eigen rektorseksjon. Styret fastset 
mandat og organisering av rektorseksjonen. 
 
 
§ 6 Årsmøtet 
Årsmøtet er høgste styringsorgan i NKF. Det skal haldast årsmøte kvart år. Alle 
medlemmer har forslags- og røysterett i årsmøtet. 
Årsmøtet skal: 

• Godkjenna årsmelding og rekneskap for føregåande år. 
• Vedta rammebudsjett for kommande år og revidert budsjett for inneverande år. 
• Etter framlegg frå valkomiteen velja leiar for to år om gongen, to styremedlemmer 

for to år, og to varamedlemmer til styret for eitt år. 
I framlegget frå valkomiteen bør det takast omsyn til breidde i dei funksjonane 
kandidatane har i skolesamfunnet. 

• Etter framlegg frå styret velja medlemmer til valkomite, og velja revisor. 
• Vedta prinsipprogram. 
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• Etter framlegg frå styret drøfte handlingsplanplan for verksemda kommande år, og 
gjennom vedtak og tilrådingar gje styret retningsliner for arbeidet. 

• Gjera vedtak om tilslutning til, eller medlemskap i, andre organisasjonar. 
 

 Saker som medlemmer eller lokallag ynskjer skal leggjast fram for årsmøtet, må vera 
styret i hende seinast tre månader føre årsmøtet. 
Sakspapir til årsmøtet skal sendast til lokallaga ein månad føre årsmøtet. 

 

 § 7 Styret 
Styret har seks medlemmer, eitt av desse skal vere styreleiar i IKF. Styret skal ha to 
varamedlemmer. Mellom årsmøta leiar styret laget sitt arbeid, i samsvar med 
vedtekter, prinsipprogram, handlingsplan og andre vedtak årsmøtet har gjort.  
 
Styret skal: 

• Velja nestleiar for eitt år. 
• Leggja fram for årsmøtet årsmelding, revidert rekneskap, rammebudsjett for 

kommande år, og revidert budsjett for inneverande år. 
• Tilsette personale i sekretariatet, utarbeide stillingsinstruksar og fastsette lønningar 

for dei tilsette. 
• Oppnemna medlemmer til samarbeidsorgan, og til eigne nemnder, råd og utval. 

 
 

 § 8 Samarbeidsorgan 
NKF er representert i Folkehøgskolerådet ved leiaren og to medlemmer oppnemnd av 
styret for eitt år, eitt av medlemmene vert oppnemnd etter innstilling frå styret i IKF. 
Det oppnemnast personlege vararepresentantar for medlemmene. 
 
NKF har den eine av dei to norske representantane i Nordisk Folkehøgskoleråd. Styret 
oppnemner representanten og ein vararepresentant. 
 
 

 § 9 Prinsipprogram 
Styret utarbeider framlegg til prinsipprogram for NKF. Framlegget blir sendt lokallaga 
til høyring før det blir lagt fram for årsmøtet. Årsmøtet vedtar prinsipprogram for 4 år. 

 

 § 10 Handlingsplan 
Styret utarbeider framlegg til handlingsplan, med prioritering av oppgåver og 
satsningsområde. Årsmøtet vedtar handlingsplan for eitt år om gongen. 

 

 § 11 Oppløysing 
Noregs Kristelege folkehøgskolelag kan oppløysast etter vedtak med minst 2/3 fleirtal 
på årsmøte. Eventuelt framlegg om oppløysing skal vere lagt fram i sakspapira og vere 
utsendt til lokallaga innan dei fristar som er fastsett i vedtektene. Ved eventuell 
oppløysing av laget, skal verdiar og eigedom nyttast slik det same årsmøtet gjer vedtak 
om. 
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 § 12 Vedtektsendringar 
Årsmøtet kan vedta endringar i vedtektene for NKF med minst 2/3 fleirtal. Framlegg til 
endringar må vera styret i hende seinast 3 månader før årsmøtet. 
 
Særleg viktige saker kan styret senda til uravrøysting mellom medlemmene, eller leggje 
saka fram for eit særskilt innkalla årsmøte. 

 

 

 

Sist endra ved årsmøtevedtak september 2020 
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Lønnspolitisk dokument for NKF 
 
NKF vil fremme en lønnspolitikk som bidrar til gode og konkurransedyktige lønnsvilkår for 
ansatte på de kristne folkehøgskolene. Dette betyr at de ansatte skal ha like gode 
lønnsbetingelser som ansatte i andre virksomheter det er naturlig å sammenligne seg med. 
NKF vil gjennom sin sentrale lønnspolitikk stimulere til kompetanseheving og utvikling og 
bidra til å beholde og rekruttere arbeidstakere. 
 
På hver folkehøgskole skal det utformes lønnspolitiske retningslinjer etter drøftinger med de 
ansattes organisasjoner. NKFs lønnspolitiske dokument er tenkt som et hjelpemiddel og en 
informasjon om hva NKF sentralt mener er viktige lønnspolitiske retningslinjer for 
organisasjonen. NKFs lokallag kan bruke dette lønnspolitiske dokumentet i prosessen knyttet 
til utformingen av den lokale lønnspolitikken ved den enkelte folkehøgskole. 
 
NKF vil legge følgende til grunn i sitt arbeid for gode lønnsbetingelser for arbeidstakere på de 
kristne folkehøgskolene 
 
 

• Lønn skal i størst mulig grad fastsettes ved sentrale forhandlinger 
 

• Lønnsnivået i folkehøgskolen skal være som i skoleverket for øvrig. For IKV-
personalet kan sammenligning med det lokale arbeidsmarkedet også være relevant. 

 
• Lønn skal i hovedsak baseres på: 

- utdanning 
- formell kompetanse og realkompetanse 
- ansvar 
- ansiennitet 

og fastsettes etter en helhetsvurdering der alle disse 4 faktorene tas med i vurderingen. 
 

• For undervisningspersonalet bør kompetanselønnssystemet videreføres 
 

• Det er et mål å bidra til å utjevne lønnsforskjeller som har utviklet seg over tid, og som 
ikke skyldes utdanning, kompetanse, ansvar og ansiennitet. 

 
• Det er et mål å bidra til likestilling mellom kjønnene gjennom lønnspolitikken. 

 
• På en folkehøgskole, med internat og et omfattende aktivitetsnivå, har rektor et særlig 

stort ansvar lagt til sin stilling. Rektors lønn bør gjenspeile stillingens innhold, både 
det administrative omfanget og ansvaret for de ulike sider ved skolens virksomhet. 

 
• Mellomledere/avdelingsledere i gjennomgående stillinger i folkehøgskolen skal lønnes 

høyere enn dem de er satt til å lede. Unntak kan gjøres når underordnede har spesiell 
kompetanse/det foreligger særskilte forhold. 

 
• Pensjonsordningene skal videreføres på en måte som ikke svekker rettighetene i 

forhold til dagens avtaler. 
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Samarbeidsavtale mellom NKF og IKF om felles sekretariat 
 
For budsjettåret 2023 er det inngått følgende avtale om kjøp av tjenester og 
fordeling av fellesutgifter: 
 

I KJØP AV TJENESTER 
NKF kjøper av IKF: 

 Administrasjonssekretær   36 % stilling  (54 % IKF)  
 Informasjonsrådgiver   10 % stilling  (90% IKF)  
 Informasjonsrådgiver  5 % stilling  (95 % IKF) 
  

IKF kjøper av NKF: 
 
 Daglig leder 

50 % stilling       (50 % NKF) 
 Økonomistyring og regnskap 

15 % stilling Økonomirådgiver    (15 % NKF, 70 % FHSR) 
 Pedagogisk utviklingsarbeid 

30 % stilling rådgiver for skoleutvikling   (70 % NKF) 
 Konsulenttjenester arbeidslivsspørsmål 

30 % stilling organisasjonsrådgiver    (50 % NKF) 
  Lønnskostnadene fordeles etter regnskapstall ved årsavslutningen.  
 

 
II FELLESKOSTNADER 
 Administrative kostnader som ikke fordeles mellom alle i Folkehøgskolekontoret 

deles mellom IKF og NKF etter samlet stillingsprosent.  
Fra 1. januar er fordelingen IKF: 66,3 %, NKF: 33,7 % 
 

 
III ANDRE KOSTNADER SOM IKF REFUNDERER NKF 
 Utgifter til produksjon og ekspedisjon av “Kristen Folkehøgskole”  

deles likt. Dette dekker 10 abonnementer til hver skole. 
 

Oslo, 7. desember 2022 
 

Tor Inge Askeland, IKF      Helge Kjøll jr., NKF 
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ÅRSMELDING FOR 
FOLKEHØGSKOLERÅDET 

2022

Med underutvalg
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Sammensetning av 
Folkehøgskolerådet

Leder: Einar Opsvik (FHF) 

Nestleder: Gunnar Birkeland (NKF) til 
15.06.22 Helge Kjøll jr. (NKF) tok 
over fra samme dato.

Medlemmer: Morten Eikenes, (IF), Astrid E. 
Moen, (IF), Tor Inge Askeland (IKF). 
Helge Kjøll jr, (NKF, til 15.06.22), Geir 
Ertzgaard (NKF, fra 15.06.22 til 
31.10.22) og Janne Severinsen fra 
31.10.22 (NKF)  

Varamedlemmer: Ingvild Jevne (IF), Geir Ertzgaard (NKF, 
til 15.06.22), Erling Helland (IKF, til 
15.06.22), Angelina Christiansen (FHF)  

Daglig leder: Anne Tingelstad Wøien 
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Møtevirksomhet
Folkehøgskolerådet har i 2022 hatt 9 rådsmøter (herav fire digitale) og behandlet 72 saker. 

Rundskriv og infomailer til skolene
Folkehøgskolerådet har sendt ut 24 rundskriv til skolene i 2022. FHSR-rundskrivene ligger offentlig tilgjengelig på 
Folkehøgskolerådets hjemmeside, www.folkehogskoleradet.no I tillegg har Folkehøgskolerådet sendt 13 FHSR-info-
mailer. 
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Saker i 2022

NOU 2022:16 «En folkehøgskole for alle –
vilkår for kvalitet og mangfold i 
folkehøgskolene»

Gjennom hele 2022 har arbeidet med NOU-en om 
folkehøgskolene vært dominerende. Rådet har diskutert 
de ulike temaene gjennom hele året. Rådsmedlemmene 
Gunnar Birkeland og Astrid Moen representerte 
folkehøgskolene i utvalget. 31. oktober ble NOU 2023: 16 
«En folkehøgskole for alle – vilkår for kvalitet og 
mangfold i folkehøgskolene» overrakt Kunnskapsminister 
Tonje Brenna. Mange fra folkehøgskolekontoret deltok på 
overrekkelsen. I tillegg ble overrekkelsen overført digitalt. 
Notat med forslag til framdriftsplan og disposisjon for 
høringssvaret ble framlagt og vedtatt av rådet 5.12.22. 

Folkehøgskoleutvalgets medlemmer

49



NOU 2022:17 
«Veier inn – ny modell for 
opptak til universiteter og 

høyskoler»

1. desember la det såkalte
«Opptaksutvalget» fram sin 
innstilling med forslag til ny modell
for opptak til universiteter og 
høyskoler. Utvalget foreslo å fjerne
alle tilleggspoeng og lage et helt
nytt system for opptak. FHSR 
leverte sin høringsuttalelse 8.mars 
2023. Høringsuttalelsen er offentlig
tilgjengelig på regjeringen.no og på 
folkehogskoleradet.no/bibliotek. 

Utvalgets leder Marianne AAsen
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Statsbudsjett og Revidert 
nasjonalbudsjett

FHSRs arbeid med statsbudsjett i 2022 dreier seg om å spille inn forslag til 
statsbudsjett for 2023, til revidert nasjonalbudsjett for 2022 og til Stortinget før de skal 
vedta budsjettet for 2023. FHSRs innspill til statsbudsjett for 2022 var å få en bedre 
balanse i elevplassutviklingen mellom nye og eksisterende skoler og få kriterier på 
plass for nye skoler, helårstilskudd for nye skoler, lik studiefinansiering, tilskudd til 
forskning på folkehøgskoler, tilskudd til mentorordningen og elevombud, og at de som 
underviser i folkehøgskolene får ta del i stipendordningene for lærere. Statsbudsjettet 
for 2022 ble vedtatt med midler til helårsdrift for skolene som startet høsten 2021 
samt godkjenning av to nye skoler; Øyrekka folkehøgskole og Stavanger Urban 
folkehøgskole. 

Til Rnb 2022 ble behovet for strømstøtte, ekstrakostnader ifb. koronapandemien og 
merarbeid i FHSR spilt inn. Det ble ikke bevilget økt støtte til folkehøgskolene i Rnb
2022. 

Statsbudsjettet for 2023 ble lagt fram 5. oktober 2022. Den store overraskelsen var at 
folkehøgskolene ikke ble prisjustert. Kompensasjon for en økning i 
konsumprisindeksen på 6,9% utgjør om lag 70 millioner kroner. Kun prisjustering 
utgjør om lag 28,5 millioner kroner. Til tross for våre påpekninger om manglende 
prisjustering, behov for økt strømstøtte mv. vedtok Stortinget statsbudsjett for 2023 
slik det var foreslått. 

I saldert budsjett for 2022 ble midlene som var avsatt til Jeløy folkehøgskole som 
hadde bedt om dispensasjon for folkehøgskoledrift i to år, omdisponert til strømstøtte. 
Dette ble fordelt på 20 folkehøgskoler som ligger i områdene for strømstøtte, men som 
ikke er inkludert i frivillighetsregisteret. 

Folkehøgskolerådet anbefalte utdanningsmyndighetene at alle tilskuddselementer
burde økes likt, altså basistilskudd, husleietilskudd og elevavhengig tilskudd pr. elev 
(liten «s»). Utdanningsdirektoratet fulgte i hovedsak tilrådingen, men økte ikke 
basistilskuddet i samme omfang som Folkehøgskolerådet anbefalte.
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Utsynsmeldingen
Folkehøgskolerådet sendte i desember høringssvar på Utsynsmeldingen – om framtidens kompetansebehov. 

Høringssvaret la vekt på å løfte frem, og bedre gjøre seg nytte av folkehøgskolene som tilbydere av viktig 

ikke-formelle kompetanse. Høringsuttalelsen er offentlig tilgjengelig på regjeringen.no og på 

folkehogskoleradet.no/bibliotek. 

Vedtektsendringer
Årsmøtet i FHSR vedtok i juni 2022 nye vedtekter for FHSR jmf. FHSR vedtak 13/18 og 19/21. I tillegg ble 

dokumentet «Folkehøgskolerådets ansvar og oppgaver» vedtatt. Disse dokumentene danner grunnlaget for 

FHSRs arbeid med strategi- og handlingsplan. Ifølge de nye vedtektene skal årsmøtet nå vedta FHSRs

strategiplan, mens FHSR vedtar den årlige handlingsplanen. 

Strategi og handlingsplan 
FHSR har i løpet av arbeidsåret utarbeidet strategi- og handlingsplan for FHSR for 2023-2027. 5.desember 

ble planen endelig vedtatt. Planen består av tre kolonner som først viser til rådets vedtekter, ansvar og 

oppgaver. Deretter følger en strategidel som har et mer langsiktig fokus, mens den mer konkrete 

handlingsdelen kommer i siste kolonne. Planen skal justeres årlig. (Ikke vedtektene og ansvar og oppgaver 

dersom dette ikke er meldt inn). 
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Husleietilskudd
Folkehøgskolerådet har mottatt og behandlet søknader om tilskudd til utførte nybygg og storvølinger fram til 
20.9.22. og godkjent nye prosjekter for støtte i 2023, jmf. FHSR-rundskriv 11/22.
Folkehøgskolerådet har også avgitt innstilling på fordeling av husleietilskuddet for 2022 til
Utdanningsdirektoratet. Rådet anbefalte at det ble betalt ut kr 75 054 540 som husleietilskudd i 2022. 
Kr 63 574 363 av disse med en rentefot på 3,6 % på bakgrunn av godkjent husleiegrunnlag og kr 11 480 177 
på bakgrunn av godkjent internatkapasitet.

Overførte midler fra skolene
Ifølge ordningen fra 2006 om overføring av midler fra skolene til FHSR som igjen fordeler midlene til 
pedagogisk utviklingsarbeid, reisestipend, elevutveksling, vikar for tillitsvalgte og ressurs til sentralt tillitsvalgte 
i organisasjonene, er videreført i 2022. Alle skolene er med i ordningen. 
Til sammen overførte skolene kr. 6 724 678,- i 2022. 

Tildeling av PU-midler for 2022
a) Til organisasjonene er tildelt kr. 3 033 000
b) Bærekraftprosjektet og internasjonalt arbeid kr. 120 000
c) Avsatt kr. 50 000 til Nordnorsk møte.
= Totalt kr. 3 203 000

Vikar for tillitsvalgte
Folkehøgskolerådet har i 2022 hatt til disposisjon kr 3 424 701 og betalt ut kr 1 932 194 til vikar for tillitsvalgt. 
Kr. 1 492 497 er overført til 2023.
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Oppholdspenger for 2023/2024
Økonomiutvalget har vurdert prisutviklingen i samfunnet siste året knyttet til utgifter for kost og losji.
Konsumprisindeksen har økt med 6,79% fra 15. juli 2021 til 15.juli 2022. Økning i lønnskostnader for 
undervisningssektoren fra 2. kvartal 2021 til 2.kvartal 2022 var 4,48 %. På denne bakgrunn vurderes det som 
forsvarlig å øke prisene med 5,29 % for skoleåret 2023/24. Gjennomsnittskostnad for folkehøgskolene er 
kr. 126 884,- en økning på 1,6% fra skoleåret 2021/2022. (Til sammenligning var økning for skoleåret 2020/2021 på 
0,77% noe som er lavt i forhold til prisstigning ellers i samfunnet). Oversikt over gjennomsnittspriser er sendt skolene 
i rundskriv 16/22. Folkehøgskolerådet ber skoler som ligger over gjennomsnittet om å vurdere en begrenset økning, 
samme pris som i fjor eller en eventuell reduksjon i pris.

Kopinor
For 2022 har Folkehøgskolerådet, på vegne av folkehøgskolene, fornyet tidligere inngåtte avtale om fotokopiering og 
lignende av opphavsrettslig beskyttet materiale i folkehøgskoler. Skolenes andel er beregnet på bakgrunn av 
godkjent elevtall 1. oktober foregående år.

Særlig om strømstøtte
54 folkehøgskoler er lokalisert i prisområdene for strøm, NO1, NO2 og NO 5 som har vært områder for strømstøtte. I 
januar 2022 opprettet regjeringen en ordning for virksomheter som er registrert i frivillighetsregisteret. 36 av de 54 
skolene i dette området er registrert i frivillighetsregisteret og har dermed mottatt strømstøtte. 20 skoler mottok 
ekstraordinær strømstøtte i saldert budsjett (Jeløy-midlene). FHSR har arbeidet for å få inkludert de resterende 
folkehøgskolene i ulike ordninger for strømstøtte. Noen skoler har fått tilskudd gjennom regjeringens 
energitilskuddsordning. Strømstøtten er varslet forlenget til ut 2024.
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Særlig om forslag til endringer i pensjonsordningen
FHSR henvedte seg til regjeringen i januar 2022 med forslag om å se på en utjamningsordning av 

premieberegningen for folkehøgskolene med ansatte som var i aldersgruppen for å gå av med AFP. Dette 

som resultat av opplysninger SPK kom med på FHSRs økonomikonferanse høsten 2021. FHSR har gjennom 

hele året på egenhånd og i samarbeid med Forum for Friskoler, jobbet for å finne en løsning i statsbudsjettet 

for en utjamningsordning. Stortinget endret ikke ordningen ifb. behandlingen av statsbudsjettet for 2023. 

Endringene i hendelsesbasert premieberegning av pensjon trådte derfor i kraft fra 1.1.23. 

Nye folkehøgskoleprosjekter
FHSR er høringsinstans for Udir og gikk i mai igjennom ni ulike forslag til nye folkehøgskoler og sendte sin 

høringsuttalelse til Utdanningsdirektoratet. Regjeringen foreslo å ikke opprette nye folkehøgskoler i 

statsbudsjettet for 2023. Stortinget fulgte denne innstillingen. 
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Rektormøtet 2022

Etter tre tidligere forsøk, i januar 2020, 2021 og 
2022, ble det endelig avholdt rektormøte igjen. 
Årsaken til at rektormøtene de to foregående 
årene ikke ble avholdt var corona-pandemien med 
påfølgende nedstegning av samfunnet. 
Rektormøtet 2022 ble derfor avholdt i juni på 
Clarion Hotell & Congress i Trondheim. Temaet for 
møtet var «ALLE». Mangfold i folkehøgskolene ble 
satt på dagsorden. Det var 97 deltakere på møtet, 
herav 73 rektorer. Bærekraftprisen for 2020 og 
2021 ble delt ut, henholdsvis til Rønningen 
Folkehøgskole og Sogndal Folkehøgskule. 
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Kontakt med 
Kunnskapsdepartementet
og Utdanningsdirektoratet

Folkehøgskolerådet har hatt utstrakt og god 
kontakt med politisk og administrativt nivå i 
Kunnskapsdepartementet og 
Utdanningsdirektoratet også i 2022. I 2022 var 
det særlig kontakt om koronaspørsmål, 
strømstøtte, endringer i pensjonsordningen, 
godkjenning av nye folkehøgskoler og 
oppstart og gjennomføring av skoleåret
2022/23. I tillegg har vi hatt god dialog om 
statsbudsjettet og flere enkeltsaker. Det var to 
felles møter med KD/Udir i 2022 og det er nå
gjort avtale om å ha to årlige faste fellesmøter
med KD/Udir i framtida, fortrinnsvis høst og 
vår. 

FHSR har også hatt kontakt med andre
department om aktuelle saker som berører
folkehøgskolene.
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Møter med Stortinget og 
de politiske partiene

Folkehøgskolerådet har i 2022 hatt flere møter og 
kontakt, formell og uformell, med politikere på 
Stortinget for å fremme folkehøgskolenes saker både 
på vegne av felleskapet, men også om enkeltsaker. 
Møtene i 2022 har i hovedsak vært digitale, med 
bakgrunn i koronapandemien. Statsbudsjettet og 
behovet for bedre balanse i elevplassutviklingen har 
vært særlig tatt opp i tillegg til utstrakt kontakt om 
strømstøtteordninger og utfordringene ifb. 
endringene i pensjonsordningene. Avslag på 
søknader fra NAV fra utviklingshemmede elever har 
også vært tatt opp. 
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Nordisk 
folkehøgskoleråd (NFR):
Nordisk folkehøgskoleråd (NFR) består av representanter for Finsk, Dansk, Svensk
og Norsk folkehøgskole. Island har ingen felles organisasjon, men inviteres med i 
møtene fra 2023 (har tre skoler). Folkehøgskolerådet representerer de norske
folkehøgskolene i Nordisk Folkehøgskoleråd. I 2022 har følgende deltatt: Einar 
Opsvik (leder av FHSR) Helge Kjøll jr. (nestleder i FHSR)Anne Tingelstad Wøien 
(daglig leder i FHSR), Katinka Salomonsen Grane (fra november. Rådgiver med 
ansvar for nordiske og internasjonale saker.)

Møter:  

Finland har hatt ordførerskapet i NFR i 2022. Det er avholdt tre møter: Ett fysisk

møte på Svalbard (04.-07.04.) og ett i Valamo, Finland (13.-15.09.). I tillegg ett

digitalt møte samt noen arbeidsmøter ifb. Erasmus-søknaden. 

Saker: 

Det er behandlet 41 saker. På møtet på Svalbard i april 2022 ble det besluttet å 
søke EU om Erasmus+-midler for et prosjekt om demokrati og aktivt
medborgerskap. (Svalbard-initiativet) To skoler fra hver av de nordiske landene skal
utvikle metoder i samarbeid med skoler fra Europa og USA. Fra Norge deltar
Nansenskolen og Ålesund folkehøgskole. Temaet skal tas opp på de nordiske
konferansene som fra nå av vil alternere annet hvert år mellom å være en politisk
anlagt konferanse for ledere i folkehøgskolen og en konferanse for utveksling av 
erfaringer og metoder mellom folkehøgskoleansatte. Danmark, med bistand fra
Sverige, fikk i oppgave å skrive søknaden. En arbeidsgruppe med representanter fra
alle landene har bistått og fulgt arbeidet underveis. I prosessen er det også
utarbeidet søknad til det danske Welux-fondet. NFR har også diskutert å gi ut en
publikasjon om folkehøgskolenes rolle som utviklere av demokratiet. 

Landrapporter: 

Det er skrevet tre landrapporter fra hvert av de nordiske landene med følgende
tema: Kvalitetsutvikling og kvalitetskontroll i folkehøgskolene, Demokratisk dannelse
og deltakelse Folkehøgskolenes rolle i samfunnet

-Anne Tingelstad Wøien, daglig leder i FHSR-
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Internasjonalt utvalg for 
folkehøgskolen (IU)
Medlemmer og mandat

Brita Phuthi (FHSR, leder) tom. 1. okt. 2022, Katinka Grane (FHSR, leder) fom. 31. okt. 2022, 
Jakob Steenberg Thompson (FHF), Åse Schytte (FHF), Ato Owusu-Addo (NKF), Kristin Glad 
(NKF), vara Bernt Egil Alstadsæter (NKF) og vara Silje Midtaune (FHF). 

IU er et rådgivende og tilretteleggende organ under Folkehøgskolerådet, opprettet i 1983. 
Ifølge retningslinjene, skal utvalget arbeide for at folkehøgskolene bidrar til å skape en
bærekraftig utvikling og en mer rettferdig verden gjennom informasjons- og opplysningsarbeid. 
IUs visjon er at folkehøgskolene skal danne bevisste og aktive globale medborgere. 

Det ble avholdt fem digitale møter i IU i 2022, og 29 saker ble behandlet.

Viktigste saker 

I 2022, har IU både jobbet aktivt etter retningslinjene og også gått nærmere inn i hva IUs 
mandat skal være fremover. IU har jobbet med tema knyttet til rettferdighet og bærekraft
gjennom webinarer og tekstbidrag. Et gjennomgående tema har vært demokratisk dannelse. I 
samarbeid med NKF og FHF, så IU nærmere på hvordan folkehøgskolene kan danne bevisste
elever ved at skolene selv er bevisste på, og har kunnskap om, «kontroversielle tema» som
berører ungdommen. IU har også vært en aktiv del av Nettverk for Nordisk Læring (NVL), og 
bidratt i et prosjekt om utdanningsmodeller for bærekraft. IU har også utredet muligheter for 
ekstern prosjektstøtte i 2022. I samarbeid med NKF/FHF, søkte IU UNESCO om støtte til et 
prosjekt om demokrati og bærekraft. Denne søknaden ble avslått. IU har i 2022 ikke arrangert
internasjonalt seminar slik vedtektene fastslår, på grunn av strukturelle endringer. I forbindelse
med endringer av FHSRs vedtekter, foreslo IU at ROB og IU slås sammen til «Utvalg for 
bærekraft og internasjonalt samarbeid». Forslaget ble tatt opp og diskutert tre ganger i FHSR, 
men IU og ROBs organisering ble ikke avklart ila. 2022. IU fortsetter derfor sitt arbeid i tråd
med vedtatte retningslinjer inntil videre. Det har også vært utskifting i ledelsen av IU, da leder
Brita Phuthi gikk ut i 3-årig utdannings-permisjon fra 1. oktober 2022. Katinka Grane er ansatt
som rådgiver i FHSR med ansvar for IU og ROB i Phuthis permisjon tom. 31. oktober 2024.
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Aktivitetsoversikt

Webinarer og webinar-innlegg

To webinarer om demokratisk dannelse i samarbeid med NKF og FHF, hhv. om elevdemokrati i 

praksis og om kontroversielle temaer, «woke» og «cancel culture». 

Webinar-innlegg om «Transformative Learning og Bærekraft» på NVL-webinar. 

Webinar-innlegg om folkehøgskolenes bærekraftmål som NVL-representant på FN-webinar. 

Møter og konferansedeltakelse:

Månedlige digitale møter i Nettverket for bærekraftig utvikling i NVL på vegne av folkehøgskolene. 

Også del av NVL-pilotprosjekt (2022) finansiert av Nordisk Ministerråd for å dele erfaringer 

omkring utdanningsmodeller for bærekraft (samarbeid med NKF og FHF). 

Tekstbidrag og skriving:

Fire IU-spalter, samt tre lengre artikler i folkehøgskolebladene. 

Engasjement gjennom bloggsaker på FHSRs og IUs hjemmeside, samt IUs Facebook-

side.

Øvrig:

Søkte om og fikk avslag fra UNESCO på søknad om støtte til prosjekt innenfor demokrati 

og bærekraft (utformet i samarbeid med NKF og FHF- se over). 

Utarbeidet forslag til reviderte vedtekter for IU og sammenslåing av ROB og IU til «Utvalg 

for bærekraft og internasjonalt samarbeid». Behandlet i FHSR, men ikke vedtatt. 

Katinka Grane – utvalgsleder -
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Økonomiutvalget (ØU)

Økonomiutvalget har i 2022 hatt 8 møter (5 digitale) og 42 saker. I tillegg har det vært
hyppig kontakt på telefon og e-post om NOU 2022:16.

Medlemmer: 

Vår 2022: Dag Folkvord (Jæren fhs), Marit Haugom (Toneheim fhs) Marie Brøvig 
Schunemann (Rødde fhs), Geir Byberg (Hedmarktoppen fhs) Johan Smit (FHSR) Fra 
september 2022: Dag Folkvord (Jæren FHS), Marit Haugom (Toneheim FHS), Geir 
Byberg (Hedmarktoppen Fhs) Siw-Hege Dahl (Stavern FHS) og Johan Smit (FHSR). 
Varamedlemmer er Arne Ruste (Hadeland FHS) og Per Kristian Hammer (Bjerkely FHS). 

Særlig viktig sak i 2022: 

NOU 2022.16 «Framtidas folkehøgskole» er naturlig nok det området det er arbeidet mest
med dette året. Den nye NOU-en foreslo en del endringer som vil ha konsekvenser for 
folkehøgskolene. ØU sin oppgave har vært å peke på ulike faktorer i utvalgets forslag og 
klargjøre de økonomiske konsekvensene for folkehøgskolene slik at skolene og 
Folkehøgskolerådet har hatt best mulig informasjon om konsekvensene av de ulike
forslagene fra Folkehøgskoleutvalget for ulike skolestørrelser. ØU har utarbeidet et større
diskusjonsnotat om forslagene i NOU-en som er behandlet i utvalget og oversendt rådet.  
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Øvrige saker fra ØU:

Lønnsutvikling:

Vektet lønnsvekst fra 1.1.2021 til 1.1.2022 var 3%. Størst vekst for vaktmestere.

Økonomianalysen

Det ble ikke gjennomført undersøkelse i 2022 av ressurshensyn. Flere uten 
godkjent ped. utdanning. 

Regnskap og balanse 31.12.21 for skolene 
samlet

Noe lavere resultat enn for 2021 - noe nedgang i langsiktig gjeld. Stort sett gode 
resultat. Tre skoler har negativ egenkapital.

Oppholdspenger

Konsumprisindeksen økte med 6,79 % fra 15. juli 2021 til 15.juli 2022. Økning i 
lønnskostnader var 4,48 %. Utvalget mener det vil være fullt forsvarlig å øke 
prisene med 5,29 % for 2023-24. Men ber skoler som ligger over gjennomsnittet 
begrense økning, vurdere samme pris som i fjor eller en eventuell reduksjon i 
pris. Da flere har økt prisene betraktelig mer enn anbefalt de siste 10 årene. For 
perioden fra 2021-22 til 2022-23 så var det liten prisvekst i folkehøgskolen, kun 
1,6%.

Revidert statsbudsjett 2022 og statsbudsjett for 
2023: 

Fra ØU ble det spilt inn følgende forslag til FHSR: Økte ressurser til strømstøtte, 
covid-pandemien og merarbeid FHSR (Rnb 2022) og for statsbudsjettet for 
2023: Strømstøtte, elevplasser i eksisterende skoler, fullfinansiering av nye 
skoler, merarbeid FHSR, mentorordningen, etterutdanning lærere, forskning, 
utjevningsordning av ny AFP. ØU spilte også inn forslag om bevilgning for å 
følge opp arbeidet med psykisk helse på skolene og å justere opp 
basistilskuddet. 

Husleietilskudd

48,5% av beløpet som ble forhåndsgodkjent ble gjennomført pr 20.9.2022. Det 
er søkt om forhåndsgodkjenning for 229 mill. innen 1.1.2024. Det ble ikke behov 
for køordning i 2022. Renten på husleietilskuddet for 2023 er foreslått satt til 
5,25%

Strømstøtte

54 skoler fikk strømstøtte via Frivillighetsordningen, de andre skolene som var i 
områder med høy strømpris fikk støtte i saldert budsjett for 2022. Noen av disse 
søkte også støtte via Enova.

Johan Smit – utvalgsleder -
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Ressursgruppa for oppfølging av bærekraftvedtaket (ROB)

Medlemmer og mandat

Brita Phuthi (FHSR, leder) tom. 31. okt. 2022, Katinka Grane (FHSR, leder) fom. 31. 
okt 2022, Ingvild Sættem Beltesbrekke (IF) og Morten Røsås (NKF/IKF/Risøy FHS).

Ressursgruppa ble oppnevnt av de fem folkehøgskoleorganisasjonene (FHSR, FHF, 
NKF, IKF og IF) i desember 2019. Gruppa skal veilede skolene i deres oppfølging av 
bærekraftvedtaket fra 2019, som består av 6 delmål. Veiledningen innebærer 
informasjonsarbeid, tilgjengeliggjøring av ressurser og arrangering av kurs og 
seminarer. Gruppa har hatt møter en gang i måneden, med unntak av juni, juli og 
oktober.

Viktigste saker

I 2022, har ROB jobbet aktivt med målene i Bærekraftvedtaket. For å hjelpe skolene 
med å redusere sine klimagassutslipp slik mål 1 artikulerer, har ROB arrangert flere 
webinarer om skolenes klima- og miljøregnskap i samarbeid med konsulent Jan Vogt 
i Miljøfyrtårn. I april 2022 sendte 47 skoler inn sitt regnskap for 2021 (fem færre enn 
året før). Resultatet viste hele 60% reduksjon av klimautslipp sammenliknet med 
2019, mot 50% reduksjon i 2020. Tallene skyldes i stor grad korona-pandemien, selv 
om hele 85% av skolene sier de aktivt har kuttet i flyreiser. ROB gjennomførte også 
en spørreundersøkelse om skolenes engasjement for bærekraftvedtaket i februar 
2022, hvor hele 75% svarte at de jobber målrettet med vedtaksmålene. 
Spørreundersøkelsen viste at 1 av 3 folkehøgskoler jobber med bærekraft i sine 
selvevalueringer, slik mål 2 etterlyser. Nærmere 40% bruker Globalvettreglene i 
undervisning slik mål 3 etterspør, og rundt 30% hadde en lokal klimaplan for 
skoleåret 2021-2022 slik mål 4 ber om. Mål 6 i bærekraftmålet er utdeling av 
Bærekraftprisen. På grunn av pandemien, ble det i 2022 delt ut to priser under 
FHSRs Rektormøte i juni, til hhv. Rønningen FHS (2020) og Sogndal FHS (2021). 
Det har også vært utskifting i ledelsen av ROB, da leder Brita Phuthi gikk ut i 3-årig 
utdanningspermisjon 1. oktober 2022. Katinka Grane er ansatt som rådgiver i FHSR i 
Phuthis permisjon tom. 31. oktober 2024.
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Aktivitetsoversikt ROB:

Webinarer og spørreundersøkelser:

Webinar om grønnvasking og «ærlig markedsføring».

Selvevaluerings-webinar om bærekraft i samarbeid med NKF og FHF.

To webinarer om klima- og miljøregnskapet for 2021 med konsulent Jan Vogt, 

hhv. om utfylling og om resultatene. 

Spørreundersøkelse til skolene for å kartlegge deres engasjement for 

Bærekraftvedtaket.

Møter og konferansedeltakelse:

Møter med FFDs (danske folkehøgskoleforeningen) bærekraftskonsulent, med 
IF/IKF om synliggjøring av bærekraftsatsningen gjennom felles 
informasjonskanaler og med Enova om mulige støtteordninger til grønn 
omstilling for folkehøgskolene.

Innslag på Rektormøtet 2022 med tema «Hvordan lede skolen på vegen mot 
bærekraft?». 

Deltakere i NVL-prosjekt finansiert av Nordisk Ministerråd om «bærekraftige 
livsstiler» (i samarbeid med NKF og FHF). 

Tekstbidrag og skriving:

Det er skrevet tre artikler til folkehøgskolebladene, hhv. om 

spørreundersøkelsen, resultatene fra klima- og miljøregnskapet for 2021 og om 

bærekraftprisene for 2020 og 2021.

Artikkel om folkehøgskoler skrevet av Brita Phuthi publisert i Springer-bok (SDG 

4 Series), med tittel «Whole School Approaches to Sustainability».

Katinka Grane -utvalgsleder-
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Folkehøgskolerådet 
digitalt

FHSR har oppdatert sin hjemmeside og 
profil med hjelp fra Susanne Stee ved 
informasjonskontoret. 
www.folkehogskoleradet.no FHSR 
oppdaterer jevnlig «Folkehøgskolen fra 
A til Å» www.folkehogskole.no/fhsr/ og 
legger ut info på Facebook 
https://www.facebook.com/folkehogskol
eradet

Vi opplever også at stadig flere følger 
oss på våre digitale plattformer. 
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